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ΑΥΤΟΨΙΑ ΣΤΟΝ ΧΩΡΟ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

εκίνησε το έργο ανάπλα-
σης στο τμήμα της Λεω-
φόρου Παλαιοπαναγιάς 
από τη Λεωφόρο Λαυρίου 
έως την οδό Αρτέμιδος 

ύψους 2.264.799 ευρώ που χρημα-
τοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμ-
ψης. Η εργολαβία ξεκίνησε με τις 
προβλεπόμενες διανοίξεις των πε-
ριφερειακών οδών όπου θα κατα-
σκευαστεί πεζοδρόμιο με όδευση 
τυφλών ενώ θα εφαρμοστεί ορι-
ζόντια και κάθετη σήμανση. 
Η επιλογή αυτή εξασφαλίζει την γρή-
γορη εξέλιξη του έργου δίχως την επι-
βάρυνση της περιοχής λόγω διακοπής 
κυκλοφορίας επί της Λεωφόρου Πα-
λαιοπαναγιάς όπου ο εργολάβος, θα 
προχωρήσει σε δεύτερη φάση. 
Θυμίζουμε ότι η σχετική σύμβαση 
υπογράφηκε με τον Δήμαρχο Παι-

ανίας Ισίδωρο Μάδη να επισημαίνει 
την ανάγκη ομαλής εξέλιξη των ερ-
γασιών και την παράδοση ενός έργου 
προτύπου. 
Σημειώνεται πως οι ιδιοκτήτες οικο-
πέδων στην περιοχή οφείλουν να 
προβούν το συντομότερο δυνατόν 
στην απομάκρυνση κάθε εμποδίου 

από το ρυμοτομούμενο τμήμα της 
ιδιοκτησίας τους και την απόδοσή 
του σε κοινή χρήση ώστε να προ-
χωρήσουν δίχως καθυστερήσεις οι 
εργασίες. Βασικός στόχος είναι να 
δημιουργηθεί ένα δίκτυο ασφαλούς 
κινητικότητας για οχήματα και πε-
ζούς.

Ξ

ΣΕΛ. 9

ΣΕΛ. 3

Την Πολεοδομία Παλλήνης 
επισκέφτηκε ο Δήμαρχος 
Χρήστος Αηδόνης 

Η ΠΡΩΤΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ “ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ” 

ΣΕΛ. 7

«Ελπίζουμε ο δήμαρχος να 
κάνει τα αυτονόητα για τους 
κατοίκους του Ηλιακού Χωριού» 

Επισκευές στις Σχολικές 
Μονάδες Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

ΟΟιι  δδεεσσμμεεύύσσεειιςς    
ττοουυ  ΣΣττέέρργγιιοουυ  ΤΤσσίίρρκκαα  

ΣΣΕΕΛΛ..  33

ΣΕΛ. 3

ΣΕΛIΔΑ 2

Δίκτυο ασφαλούς 
κινητικότηταςΟ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ ΑΝΑΦΕΡΘΗΚΕ ΣΤΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ 

ΣΤΙΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΕΠΟΜΕΝΗΣ ΠΕΝΤΑΕΤΙΑΣ 

ΕΕννττάάσσσσεεττααιι  δδυυννααμμιικκάά    
σσττηηνν  ΑΑθθήήνναα  ηη  ΟΟιικκίίαα  ΠΠααλλααμμάά  

ΣΕΛ. 15

– Ο στόχος της δημοτικής αρχής 

Ξεκίνησαν οι εργασίες ανάπλασης της Λεωφόρου  
Παλαιοπαναγιάς στο Δήμο Παιανίας  

Παρουσία του Αρχιεπισκόπου Αθηνών  
κ. κ. Ιερώνυμου και του Υπουργού Υποδομών  

και Μεταφορών, Χρήστου Σταϊκούρα  

Εγκαινιάστηκε  
το 2ο Δημοτικό  

Σχολείο Ν. Μάκρης 

ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΕΝΑ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ  
ΤΟΠΟΣΗΜΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ 
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# Óáí óÞìåñá...

1836 
Θεμελιώνεται το κτίριο των 
Ανακτόρων στο λόφο της 
Mπουμπουνίστρας, σε σχέδια 
του αρχιτέκτονα Φρειδερίκου 
Γκέρτνερ. Πρόκειται για το 
σημερινό κτίριο της Βουλής. 

1847 
Σοβαρό επεισόδιο ανάμεσα 
στον Όθωνα και στον πρε-
σβευτή της Οθωμανικής Αυ-
τοκρατορίας, Κωστάκη Μου-
σούρο Μπέη. (Μουσουρικά) 

1858 
Το γαμήλιο εμβατήριο του 
Φέλιξ Μέντελσον ακούγεται 
για πρώτη φορά στο γάμο της 
πριγκίπισσας της Αγγλίας Βι-
κτόριας και του πρίγκιπα της 
Πρωσίας. 

1919 
Ιδρύεται η Κοινωνία των 
Εθνών, πρόδρομος του ΟΗΕ. 

1935 
Ο ποιητής Ανδρέας Εμπειρίκος 
δίνει μία ιστορικά σημαντική 
διάλεξη «Περί σουρεαλισμού» 
στη Λέσχη Καλλιτεχνών, ει-
σάγοντας ουσιαστικά τον 
υπερρεαλισμό στον ελληνικό 
χώρο. 

1962 
Παραιτείται ο νέος Αρχιεπί-
σκοπος Αθηνών Ιάκωβος Βα-
βανάτσος, σε βάρος του 
οποίου υπήρξαν φήμες για 
διαβλητή ηθική συμπεριφο-
ρά. 

2013 
«Εθνικό μας νόμισμα είναι το 
ευρώ», δηλώνει από τις Ηνω-
μένες Πολιτείες ο πρόεδρος 
του ΣΥΡΙΖΑ, Αλέξης Τσίπρας.

ΒΟΡΕΙΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ
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www.sansimera.gr

Ξ
εκίνησε τη Δευτέρα, 
το έργο ανάπλασης 
στο τμήμα της Λεω-
φόρου Παλαιοπανα-
γιάς από τη Λεωφό-

ρο Λαυρίου έως την οδό Αρ-
τέμιδος ύψους 2.264.799,48 € 
που χρηματοδοτείται από το 
Ταμείο Ανάκαμψης. Η εργο-
λαβία ξεκίνησε με τις προ-
βλεπόμενες διανοίξεις των 
περιφερειακών οδών όπου θα 
κατασκευαστεί πεζοδρόμιο με 
όδευση τυφλών ενώ θα εφαρ-
μοστεί οριζόντια και κάθετη 
σήμανση. 
Η επιλογή αυτή εξασφαλίζει 
την γρήγορη εξέλιξη του έρ-
γου δίχως την επιβάρυνση της 
περιοχής λόγω διακοπής κυ-
κλοφορίας επί της Λεωφόρου 
Παλαιοπαναγιάς όπου ο ερ-
γολάβος, ΕΡΓΑΝΗ ΑΤΕ, θα προ-
χωρήσει σε δεύτερη φάση. 
Θυμίζεται ότι η σχετική σύμ-
βαση υπογράφηκε στις 31 
Οκτωβρίου 2023 με τον Δή-
μαρχο Παιανίας Ισίδωρο Μάδη 
να επισημαίνει την ανάγκη 
ομαλής εξέλιξη των εργασιών 
και την παράδοση ενός έργου 
προτύπου. 
Σημειώνεται πως οι ιδιοκτήτες 
οικοπέδων στην περιοχή οφεί-
λουν να προβούν το συντο-

μότερο δυνατόν στην απο-
μάκρυνση κάθε εμποδίου από 
το ρυμοτομούμενο τμήμα της 
ιδιοκτησίας τους και την από-
δοσή του σε κοινή χρήση ώστε 
να προχωρήσουν δίχως κα-
θυστερήσεις οι εργασίες. 
Στη Λ. Παλαιοπαναγιάς, η 
επέμβαση αφορά στην δια-
πλάτυνση της οδού, στην κα-
τασκευή κρασπεδόρειθρων, 
πεζοδρομίων και ποδηλατό-
δρομου. Επίσης, θα γίνει εγ-
κατάσταση πρασίνου σε όλο 
το μήκος της οδού, θα εγκα-
τασταθεί οδοφωτισμός και θα 
τοποθετηθεί σήμανση (κάθε-
τη και οριζόντια). 
Βασικός στόχος είναι να δημι-
ουργηθεί ένα δίκτυο ασφα-
λούς κινητικότητας για οχή-
ματα και πεζούς με την τοπο-
θέτηση φωτεινού σηματοδό-
τη στον κόμβο της Λεωφόρου 
Παλαιοπαναγιάς με τη Λεω-
φόρο Λαυρίου, εγκατάσταση 
έξυπνων διαβάσεων πεζών 
μέσω της αυτόνομης ανα-
γνώρισης παρουσίας πεζών 
και αυτόματης φωτεινής σή-
μανσης της διάβασης. Θα γίνει 
εγκατάσταση φωτιστικών με 
το αντίστοιχο δίκτυο σε όλο το 
μήκος της Λεωφόρου Παλαι-
οπαναγιάς, εξασφαλίζοντας 

έτσι την οδική ασφάλεια των 
διερχόμενων κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες. Σε όλο το μήκος 
της οδού θα γίνει φύτευση θά-
μνων και δέντρων, ενώ στα 
σημεία όπου υπάρχει ικανο-
ποιητικό πλάτος, θα δημιουρ-
γηθούν σημεία στάσης, ανά-
παυσης και αναψυχής των 
διερχόμενων πεζών και πο-
δηλατών. Θα κατασκευαστεί 
δίκτυο άρδευσης σε όλο το 
μήκος της Λεωφόρου Παλαι-
οπαναγιάς και θα γίνει εγκα-
τάσταση αυτοματισμών ώστε 
να επιτευχθεί η κατά το δυ-
νατόν καλύτερη συντήρηση 
του πρασίνου που θα εγκατα-
σταθεί στο έργο. Το έργο θα 
διαθέτει συνολικά 58 θέσεις 
στάθμευσης αυτοκινήτων εκ 
των οποίων οι τρεις θα είναι 

Δήμος Παιανίας 

Ξεκίνησε το έργο της Λεωφόρου Παλαιοπαναγιάς
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ΑΓΓΕΛΙΕΣ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΠΩΛΗΤΕΣ  

ΔΙΑΦΗMΙΣΗΣ 
AΜΕΣΗ πρόσληψη: Εφημερίδα ζητά άτο-
μα φιλόδοξα, με στόχους, ως πωλητές 
διαφήμισης για τη στελέχωση τμήματος.   
Απαραίτητα προσόντα: γνώσεις επικοι-
νωνίας - πωλήσεων και προϋπηρεσία θα 
ληφθούν υπόψιν.   
Μεταφορικό μέσον.   
Αμοιβή: Βασικός Μισθός - bonus.   
Αποστολή Βιογραφικών: 
xtypos.cv@gmail.com 
Τηλέφωνο επικοινωνίας: 210/2710769 
 

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΙ 
Από γνωστή εβδομαδιαία εφημερίδα 
αυτοδιοίκησης ζητούνται 
δημοσιογράφοι για ολιγόωρη 
απασχόληση σε έντυπη και 
ηλεκτρονική έκδοση. 
Βιογραφικά: xtypos.cv@gmail.com
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Á ðá ãï ñåý å ôáé ç á íá äç ìï óß åõ óç, ç á íáðá ñá ãù ãÞ ï ëé êÞ Þ ìå ñé -
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ç ëå êôñï íé êü, öù ôï ôõ ðé êü, ç ÷ï ãñÜ öç óçò, Þ Üë ëï, ÷ù ñßò ôçí 
ãñá ðôÞ Ü äåéá ôïõ åê äü ôç. Íü ìïò 2121/1993 êáé êá íü íåò Äéå -
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Ýã ãñá öç Üäåéá ôïõ åêäüôç.   
Ïé á ðü øåéò ôùí óõ íôá êôþí, Üñ èñá, óõíåíôåýîåéò, êáôáããåëßåò 
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   Η Εφημερίδα διατηρεί το δικαίωμα να εκδίδει ειδικά  ένθετα στο 
μέσον της εκάστοτε έκδοσης με διαφορετική αρίθμιση ή συνέ-
χεια αυτής, όπως και εξτρά σελίδες με απόλυτη συνέχεια αλλά 
για λόγους τεχνικούς αυτές να είναι σε διαφορετικό σώμα τη-
ρώντας σαφώς τη συνέχεια της αρίθμισης των σελίδων, ώστε να 
είναι ένα ολοκληρωμένο σώμα έκδοσης. Επίσης, τα ένθετα ει-
δικά και μη, μπορούν να εκδίδονται και την ίδια ημέρα κυκλο-
φορίας της εκάστοτε έκδοσης και αποτελούν αναπόσπαστο 
στοιχείο της έκδοσης. Η εφημερίδα σαφώς μπορεί και να προ-
χωρήσει σε επιπλέον εκτύπωση του ίδιου φύλλου σε περίπτωση 
που εξαντληθεί.

Μ.Ε.Τ. 230331

για ΑΜΕΑ. Θα εγκατασταθούν και 
ποδηλατοστάσια κατά μήκος του 
ποδηλατόδρομου. Η Λεωφόρος Πα-
λαιοπαναγιάς θα έχει εκατέρωθεν 
πεζοδρόμια με όδευση τυφλών. 
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Εγκαινιάστηκε το 2ο Δημοτικό 
 Σχολείο Ν. Μάκρης  

Από τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Χρήστο Σταϊκούρα και τον  Αρχιεπίσκοπο Αθηνών κ. κ. Ιερώνυμο 

Πραγματοποιήθηκαν τα εγκαί-
νια των νέων σύγχρονων εγκα-

ταστάσεων του 12θέσιου 2ου 
Δημοτικού Σχολείου Ν. Μάκρης 

από τον Υπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Χρήστο Σταϊ-

κούρα και τον Μακαριώτατο 
Αρχιεπίσκοπο Αθηνών και πά-
σης Ελλάδος κ. κ. Ιερώνυμο. 

 

Η
 Αντιπεριφερειάρχης Αν. Ατ-
τικής κ. Βίκυ Καβαλλάρη, 
εκπροσωπώντας τον Περι-
φερειάρχη Αττικής κ. Νίκο 
Χαρδαλιά, παρευρέθη στην 

τελετή του Αγιασμού, την οποία τέλεσε 
ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Κηφισίας, 
Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαραθώνος 
κ.κ. Κύριλλος, παρουσία του Δημάρχου 

Μαραθώνα Στέργιου Τσίρκα. Παρευρέ-
θηκαν επίσης, ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της 
«Κτιριακές Υποδομές ΑΕ» (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.) κ. 
Τιμολέων Κατσίπος, ο Διευθύνων Σύμ-
βουλος της ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε. κ. Αθανάσιος 
Γιάνναρης, η Αντιπεριφερειάρχης Παι-
δείας κ. Έρρικα Πρεζεράκου, άλλα στε-
λέχη της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, εκπρό-
σωποι του Συλλόγου Γονέων και Κηδε-
μόνων του σχολείου και πλήθος κό-
σμου. 
Το σχολείο αποτελείται από δύο ανε-
ξάρτητα κτίρια τα οποία εκτείνονται σε 
τέσσερις (4) ορόφους και ένα υπόστεγο 
– χώρο διαλείμματος και έχει τη δυνατό-
τητα να φιλοξενεί 300 μαθητές. Το δι-
δακτήριο αποτελείται από δύο πτέρυγες. 
Η πρώτη περιλαμβάνει τους χώρους δι-
οίκησης, τις αίθουσες διδασκαλίας και τα 
εργαστήρια, ενώ η δεύτερη περιλαμβά-
νει την αίθουσα πολλαπλών χρήσεων με 
τους βοηθητικούς της χώρους. 

Το έργο υλοποιήθηκε από τις «Κτιριακές 
Υποδομές Α.Ε.», φορέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, και παραδό-
θηκε σε χρήση στις 15 Δεκεμβρίου του 

2023. Η χρηματοδότηση της νέας σχολι-
κής μονάδας, προϋπολογισμού 3,83 εκατ. 
ευρώ, προήλθε από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

Πραγματοποιήθηκε σε κλίμα συγκίνησης, η ορκω-
μοσία του Δημάρχου Μαραθώνος Στέργιου Τσίρκα 
για δεύτερη συνεχή θητεία, και της νέας Δημοτικής 
Αρχής, την οποία τέλεσε ο Σεβασμιώτατος Μητρο-
πολίτης Κηφισίας, Αμαρουσίου, Ωρωπού και Μαρα-
θώνος κκ Κύριλλος στο κλειστό γήπεδο «Π. Χαμη-
λοθώρης» στον Μαραθώνα. 
Στην ομιλία του ο Δήμαρχος Μαραθώνος Στέργιος 
Τσίρκας ευχαρίστησε τους δημότες για την εμπι-
στοσύνη τους αλλά και όλους τους αιρετούς, πα-
λαιότερους, νεότερους και απερχόμενους και απη-
ύθυνε κάλεσμα συνεργασίας προς όλους τους νε-
οεκλεγέντες για την πρόοδο του τόπου, τονίζοντας 
ότι ξεκινά μια ιδιαίτερα απαιτητική θητεία λόγω των 
υψηλών στόχων που έχουν τεθεί. 
Παράλληλα, αναφέρθηκε στα έργα και στις προτε-
ραιότητες της επόμενης πενταετίας που ξεκινούν από 
το νέο έτος και ευχήθηκε σε όλους καλή και εποι-
κοδομητική θητεία. 
Παρευρέθηκαν, μεταξύ άλλων, οι βουλευτές Αν. Ατ-
τικής ΝΔ και ΣΥΡΙΖΑ Βασίλης Οικονόμου και Γιώργος 
Καραμέρος, οι Αντιδήμαρχοι Κώστας Μπούφης, 
Νίκος Καραγιάννης, οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Νικη-
φόρος Μπατζές, Στέλιος Γεραμάνης, ο νεοεκλεγείς 
Περιφερειακός Σύμβουλος Πολυχρόνης Μπαϊρα-
κτάρης, ο Δήμαρχος Ραφήνας-Πικερμίου Ευάγγελος 
Μπουρνούς, η νεοεκλεγείσα Δήμαρχος Ραφήνας-
Πικερμίου Δήμητρα Τσεβά-Μήλα, ο πρώην 
Δήμαρχος Νέας Μάκρης Βασίλης Τζιλάβης, ο πρώην 
Δήμαρχος Μαραθώνα Σπύρος Ζαγάρης, o πρώην Δή-

μαρχος Μαραθώνος Γιάννης Ζαγάρης, ο Αντιπλοί-
αρχος του Πολεμικού Ναυτικού Χρήστος Χρυσούλας, 
ο υποδιοικητής του ΑΤ Μαραθώνα Βασίλειος Μπα-
κόπουλος, η Αντιδήμαρχος Διονύσου και αναπλ. 
Γραμματέας Τουρισμού ΠΑΣΟΚ Σοφία Κατσίγιαννη, 
η νεοεκλεγείσα Δημοτική Σύμβουλος Ραφήνας-Πι-
κερμίου Χριστίνα Λαμπίρη, ο νέος εφημέριος του Ι.Ν. 
Αγίου Ιωάννη Ν. Βουτζά πατέρας Βησσαρίων, ο 
Πρόεδρος της ΔΗΜΤΟ Ν. Μάκρης-Μαραθώνα Δημή-
τρης Κλεφτάκης, ο Πρόεδρος του ΣΠΑΠ και Αντι-
δήμαρχος Πεντέλης Βλάσσης Σιώμος, οι πολιτευτές 
Δημήτρης Αγγελής, Λάζαρος Καραούλης, εκπρό-
σωποι των Ενόπλων Δυνάμεων και των Σωμάτων 
Ασφαλείας, Πρόεδροι και μέλη των Συλλόγων και των 
Εθελοντικών Ομάδων του Δήμου και πλήθος δημο-
τών.

Πραγματοποιήθηκε η τελετή ορκωμοσίας  
της διοίκησης του Δήμου Μαραθώνος 

Οι δεσμεύσεις του Στέργιου Τσίρκα   
Ο Δήμος Λαυρεωτικής κατά τη 
διάρκεια των διακοπών Χριστου-
γέννων και Πρωτοχρονιάς προ-
χώρησε σε πολλαπλές παρεμ-
βάσεις στις σχολικές μονάδες 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης με 
στόχο την αντιμετώπιση των 
αναγκών που υπήρχαν και τη 
βελτίωση των συνθηκών εκπαί-
δευσης. 
Για τη βέλτιστη υγειονομική θω-
ράκιση μαθητών και εκπαιδευτι-
κών πραγματοποιήθηκαν απο-
λυμάνσεις κατά ιών (Η1Ν1, Coro-
navirus κ.ά.) στο σύνολο των 
Γυμνασίων και Λυκείων του Δή-
μου μας. 
Αναλυτικά πραγματοποιήθηκαν 
οι κάτωθι παρεμβάσεις: 
• 1ο Γυμνάσιο Λαυρίου: 
• Ελαιοχρωματισμός αιθουσών. 
• Αντικατάσταση θυρών. 
• 2ο Γυμνάσιο Λαυρίου: 
• Εργασίες αποκατάστασης και 
επισκευής στην ηλεκτρική και 
υδραυλική εγκατάσταση. 
• Έλεγχος λειτουργίας φωτο-
βολταϊκής μονάδας. 
• Γενικό Λύκειο Λαυρίου: 

• Εργασίες μόνωσης της οροφής 
αιθουσών για την αποφυγή εισ-
ροής υδάτων. 
• Ελαιοχρωματισμοί των χώρων 
υποδοχής και των γραφείων δι-
δασκόντων. 
• Αντικατάσταση θυρών κατόπιν 
βανδαλισμών. 
• Πρότυπο ΕΠΑ.Λ. Λαυρίου 
• Επισκευές στην οροφή εισόδου 
για την αποφυγή εισροής υδά-
των. 
• Επισκευές στην ηλεκτρολογι-
κή εγκατάσταση. 
Ο Δήμαρχος Δημήτρης Λουκάς 
δήλωσε: «Η αναβάθμιση των συν-
θηκών και η ασφάλεια ολόκλη-
ρης της μαθητικής και εκπαιδευ-
τικής κοινότητας αποτελεί βασι-
κή προτεραιότητα. Συνεχίζουμε 
τις ποικίλες παρεμβάσεις και επι-
σκευές σε όλες τις σχολικές μο-
νάδες με τη συνεργασία του 
Προέδρου της Δευτεροβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής κ. Ρέρρα 
Αθανάσιο και με το συντονισμό 
όλου του διαθέσιμου προσωπι-
κού και των συνεργείων των αρ-
μόδιων υπηρεσιών του Δήμου.» 

Δήμος Λαυρεωτικής 

Επισκευές στις Σχολικές Μονάδες 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
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“Η αδιέξοδη πολιτική  
Αποστολόπουλου για  

την σχολική στέγη  
στις πλάτες των νηπίων” 

Ανακοίνωση της  
δημοτικής παράταξης 
Παπάγου – Χολαργού 

“8ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ για  
μία Βιώσιμη Πόλη” 

Τα 9 χρόνια απραξίας της δη-
μοτικής αρχής Αποστολόπου-

λου στον τομέα της εξασφάλι-
σης νέας σχολικής στέγης, 

φέρνουν για μια ακόμη χρονιά 
αντιμέτωπη την σχολική κοινό-

τητα με το μείζον πρόβλημα 
της στέγασης των μαθητών. 

Αυτή τη φορά των νηπίων και 
προνηπίων στην Κοινότητα Πα-

πάγου για την σχολική χρονιά 
που ξεκινά τον προσεχή Σε-

πτέμβρη. 

Ο
 Δήμαρχος, βέβαια, έχει έτοιμη τη 
γνωστή πλέον σε αυτόν, εύκολη 
λύση της τελευταίας στιγμής, την 
τοποθέτηση προκάτ αιθουσών στα 
προαύλια των σχολείων. Όσο κι αν 

δήλωνε περήφανος, ότι δεν χρειάστηκε ΠΡΟ-
ΚΑΤ για να αντιμετωπίσει την υποχρεωτική 
εφαρμογή της δίχρονης προσχολικής, αυτό 
κράτησε για τις 3 πρώτες χρονιές. Κι έτσι «πριν 
αλέκτωρ λαλήσει τρις» τοποθέτησε το περα-
σμένο καλοκαίρι ΠΡΟΚΑΤ αίθουσα στο 5ο Νη-
πιαγωγείο Χολαργού μετά από τρία χρόνια, που 
περιέφερε το παράρτημα από τη μια μεριά του 
Δήμου στην άλλη. 
Τώρα βάζει πλώρη, φυσικά τελευταία στιγμή, 
ακολουθώντας την «πετυχημένη» συνταγή 
του, να γεμίσει τα προαύλια των 1ου και 2ου-
3ου Δημοτικών Παπάγου. Ο ζωτικός χώρος του 
προαυλίων θα περιοριστεί και η συστέγαση μα-
θητών Δημοτικού με μαθητές Νηπιαγωγείου θα 
γίνει ακόμη πιο ασφυκτική και πλέον… κανο-
νικότητα. 
Χωρίς τεκμηριωμένο σχεδιασμό και πρόβλεψη, 
για μια ακόμη φορά στη θητεία της διοίκησης 
Αποστολόπουλου, η προσωρινή λύση θα γίνει 
μόνιμη! 
Όπως μόνιμες έχουν γίνει οι 6 «ληγμένες» και 
ακατάλληλες προκάτ αίθουσες που υπάρ-

χουν ήδη στα 2ο & 3ο Δημοτικά, 2ο Νηπιαγω-
γείο Παπάγου, που φέτος «σβήνουν» 30 κε-
ράκια! Ο κ. Αποστολόπουλος τις παρέλαβε πριν 
από 9 χρόνια εκεί και δεν έκανε τίποτα για να 
τις αντικαταστήσει, το αντίθετο… 
Όπως μόνιμο έγινε και το isobox στο ίδιο προ-
αύλιο, που ο ίδιος τοποθέτησε. 
Όπως μόνιμη έγινε και τα τελευταία 4 χρόνια 
η αρχικά «προσωρινή λύση» της μίσθωσης ακα-
τάλληλων μονοκατοικιών για νηπιαγωγεία για 
την υποχρεωτική ένταξη στη δίχρονη προ-
σχολική εκπαίδευση. 
Γνώριζε εδώ και τουλάχιστον τρία χρόνια ο κ. 
Αποστολόπουλος ότι οι μισθώσεις των κτιρίων 
των νηπιαγωγείων του Παπάγου πρόκειται να 
λήξουν. 
Προτεραιότητα της διοίκησής του, όμως δεν 
αποτελούν τα σχολεία. 
Έτσι, δεν έχει ερευνήσει καμία εναλλακτική για 
τη μεταστέγαση των μαθητών από τα μισθω-
μένα κτίρια της οδού Μπλέσσα και της οδού 
Ροδόπης. 
Δεν έχει προχωρήσει σε κανέναν σχεδιασμό για 
να εξασφαλίσει τις αίθουσες που απαιτούνται. 
Με αοριστολογίες, άλλωστε, μας απαντούσε 
για το σχεδιασμό, που είχε για τα Νηπιαγωγεία 
στις ερωτήσεις που καταθέσαμε ακόμη και 
μέσα στην τελευταία χρονιά. 

Αγνόησε όσα επανειλημμένα του έχουμε 
προτείνει για: 
-εκπόνηση μελέτης κοινωνικών αναγκών που 
να τεκμηριώνει την ανάγκη κατασκευής νέων 
σχολείων 
- συνολικό, μακροπρόθεσμο σχεδιασμό μέσω 
διαλειτουργικής διακυβέρνησης 
- αγορά νέων οικοπέδων κατάλληλων για 
σχολική στέγη και αναζήτηση χρηματοδοτή-
σεων γι αυτό 
- κατάθεση πρότασης χρηματοδότησης κατα-
σκευής νέων σχολείων (και όχι μόνο μελετών) 
- αξιοποίηση των κληροδοτημάτων 
- διεκδίκηση των εκτάσεων που διατηρεί ο 
ΑΟΟΑ στην πόλη 
Το πρόβλημα λοιπόν, κ. Αποστολόπουλε, όσο 
και να το «βάζετε κάτω από το χαλί» κάθε χρό-
νο γιγαντώνεται, όπως άλλωστε είχαμε προ-
βλέψει, απλά πλέον δεν κρύβεται. 
Με την τεράστια ανοικοδόμηση των τελευ-
ταίων τριών ετών στην πόλη μας, σε ένα-δυο 
χρόνια θα πρέπει να γνωρίζετε, ότι ούτε αυτές 
οι προκάτ που ετοιμάζετε τώρα να βάλετε θα 
φτάνουν για να στεγάσουν τους μαθητές των 
σχολείων μας. 
Κι έτσι όπως πάτε, θα έχετε εξαντλήσει και κάθε 
ελεύθερο σχολικό χώρο για να τοποθετήσετε 
νέες.

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ ΠΑΝΩ ΑΠΟ

1.750.000
ΑΝΤΙΤΥΠΑ ΣΤΟ ΒΟΡΕΙΟ ΤΟΜΕΑ TO 2023
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Συνεχίζεται το “σκληρό ροκ”  
στο δήμο Νέας Ιωνίας 

Μ
ε επιστολή της η παράταξη 
της μείζονος μειοψηφίας “Δύ-
ναμη Προοπτικής” με επικε-
φαλής την πρώην δήμαρχο 
Νέας Ιωνίας, κα Δέσποινα Θω-

μαΐδου, ενημερώνει για την ένσταση που 
υπέβαλε για τη σύγκληση του πρόσφατου 
Δημοτικού Συμβουλίου.     
Συγκεκριμένα, στην επιστολή της παρά-
ταξης σημειώνεται: “Κ. Πρόεδρε υποβάλ-
λουμε ένσταση επί της διαδικασίας όσον 
αφορά τη πρόσκληση εκ μέρους σας του 
πρόσφατου ΔΣ, όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 67, Ν. 3852/2010, που αναφέρεται 
στην διαδικασία σύγκλησης του ΔΣ. 
Με χθεσινή σας πρόσκληση, προκαλέσατε 
την σύγκληση του παρόντος ΔΣ με τον ισχυ-
ρισμό του κατεπείγοντος και με μοναδικό 
Θέμα : “Συζήτηση – ενημέρωση για την κα-
τάσταση των σχολείων της πόλης μας εν 
όψει της επικείμενης κακοκαιρίας.” 
Χωρίς να αναφέρεστε στο αίτημα της Λαϊ-
κής Συσπείρωσης που με διαφορετικό τίτ-
λο αναφέρεται  (Ενημέρωση για την κτη-
ριακή κατάσταση των σχολείων του δήμου 
και άμεσα μέτρα για συντήρηση και την 
ασφάλεια σχολικών μονάδων). 
Επί της διαδικασίας τόσο ως τον τρόπο 
σύγκλησης θέλω να δηλώσουμε τα εξής: 
Τα θέματα παιδείας και των υφισταμένων 
κτιριακών υποδομών, ελλείψεων κλπ. είναι 
πολύ σοβαρά και πρέπει προκειμένου να 
αναλυθούν και επισημανθούν πλήρως πρέ-
πει να παρέχεται επαρκής και εύλογος 
χρόνος προετοιμασίας τουλάχιστον ως εί-

θισται 3-4 ημερών, προκειμένου να περι-
γραφούν με ακρίβεια και λεπτομέρεια από 
όλες της παρατάξεις και τους συμβού-
λους συμβάλλοντας με σωστό τρόπο όλοι 
οι σύμβουλοι και οι παρατάξεις για αυτό. 
Αντ’ αυτού για ένα τόσο σοβαρό θέμα που 
όλοι συμφωνούμε να συζητηθεί σύντομα 
αλλά με σωστή προετοιμασία, δράσατε 
τελείως αιφνιδιαστικά προ ενός 24ώρου, 
επικαλούμενος επικείμενη κακοκαιρία ως δι-
καιολογία για εισαγωγή του θέματος ως κα-
τεπείγον, ισχυρισμός όμως που είναι τε-
λείως ανυπόστατος και προσχηματικός αφ’ 
ενός (διότι οι μετεωρολογικές προγνώ-
σεις δεν προβλέπουν καθόλου ακραία και-
ρικά φαινόμενα, πέραν των συνήθων χει-
μερινών θερμοκρασιών και φυσικά χωρίς να 
έχετε καμία πρόταση ως νέα δημοτική 
αρχή, όπως κάνατε και με τον προϋπολο-
γισμό που δεν κάνατε προτάσεις και τον κα-
ταψηφίσατε. Υπενθυμίζουμε ότι η συνε-
δρίαση μπορεί να χαρακτηρισθεί έκτακτη και 
κατεπείγουσα, 
1. Λόγω προθεσμίας ενεργειών. 
2. Λόγω τελείως έκτακτων γεγονότων 
3. Λόγω αντιμετώπισης κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών 
4. Λόγω εκτάκτων σοβαρών ψηφισμάτων 
5. Όταν πρέπει να ληφθούν άμεσα απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου για την 
συγκρότηση των επιτροπών προκειμένου να 
συνεχίσει η ομαλή και εύρυθμη λειτουργία 
του Δήμου. 
6. Όταν μία κατάσταση είναι πιεστική και 
ανεπίδεκτη αναβολής και απαιτεί άμεση 

ρύθμιση, ώστε να αποφευχθεί η δημι-
ουργία ανεπανόρθωτων ή δύσκολα ανα-
στρέψιμων καταστάσεων. 
7. Λόγω επικειμένου κινδύνου. 
 

Η επίκληση του  
«κατεπείγοντος»  
εκ μέρους σας 

είναι καταχρηστική, είναι ψευδής και δό-
λια με σκοπό να διεξαχθεί ευκαιριακή συ-
ζήτηση μόνο για εντυπώσεις χωρίς ου-
σιώδη προετοιμασία που απαιτείται για τη 
διαχείριση ενός τόσο σοβαρού θέματος. Κ.  
Πρόεδρε θα σας παρακαλούσαμε με την 
έναρξη της θητείας σας να μην ευτελίζε-
τε το Συμβούλιο χάριν εντυπώσεων. Η επί-
κληση του «κατεπείγοντος» προσκαλώντας 
σε ένα 24ωρο το Συμβούλιο να συζητηθεί 
ένα τόσο σοβαρό θέμα με τον ισχυρισμό 
δήθεν καιρικών φαινομένων είναι κατά τη 
δική μας άποψη είναι επιεικώς αστεία. Τέ-
τοια θέματα απαιτούν σύνεση και σοβα-
ρότητα και τακτικά δημοτικά συμβούλια. Τι 
θα άλλαζε εάν γινόταν το δημοτικό συμ-
βούλιο την Δευτέρα; Επειδή λοιπόν δια-
βλέπουμε από το 1ο 10ήμερο της θητείας 
σας με τον τρόπο που εισάγετε προς συ-
ζήτηση τόσο σοβαρά θέματα χωρίς σωστή 
προετοιμασία πρόθεση από μέρους σας πε-
ρισσότερο σε δημιουργία εντυπώσεων 
παρά να θιγούν σε βάθος και επί της ουσίας. 
Ζητούμε τα θέματα αυτά να συζητούνται σε 
τακτικά δημοτικά συμβούλια με συγκεκρι-
μένες εισηγήσεις αφού ήσασταν προετοι-
μασμένοι από καιρό να διοικήσετε.” 

Ένσταση κατέθεσε  
η παράταξη της πρώην  
δημάρχου Δέσποινας  

Θωμαΐδου για τη σύγκληση 
του δημοτικού συμβουλίου 
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 Η Ένωση Σπάρτης  
Μ. Ασίας έκοψε την  

πρωτοχρονιάτικη πίτα της 

Την Κυριακή 14 Ιανουαρίου 
2024, στις 7 μ.μ. στην κατάμε-
στη αίθουσα του Πνευματικού 

της Κέντρου (Αλατσάτων 27-Ν. 
Ιωνία) η Ένωση Σπάρτης Μ. 

Ασίας έκοψε την πρωτοχρονιά-
τικη βασιλόπιττά της. 

 

Η
 εκδήλωση ξεκίνησε με το κα-
λωσόρισμα από τον Γεν. Γραμ-
ματέα κ. Στ. Παπαγερασίμου και 
στη συνέχεια η Χορωδία Αλα-
γιωτών υπό την διεύθυνση της 

μαέστρου κ. Καίτης Τσεκούρα έψαλε εορ-
ταστικά κάλαντα, με τη συνοδεία στο πιά-
νο της κ. Δέσποινας Στεφανίδου. 
Ο Πρόεδρος της Ενώσεως Σπάρτης Μ. 
Ασίας κ. Λουκ. Χριστοδούλου στην ομιλία 
του αναφέρθηκε στο γενικότερο κλίμα 
που επικράτησε στην Ελλάδα το 2023 και 
τον κόσμο (πόλεμοι, πυρκαγιές, κλιματική 
αλλαγή, βία, γυναικοκτονίες) και παρου-
σίασε τις δράσεις της Ενώσεως κατά το 
2023, με τη προβολή διαφανειών (προτζέ-
κτορα). 

Τιμώμενο πρόσωπο της βραδιάς ήταν ο κ. 
Βάσος Ηλία Βογιατζόγλου, ποιητής, συγ-
γραφέας και ερευνητής, το βιογραφικό 
του οποίου παρουσίασε ο Β΄ Αντιπρόεδρος 
της Ενώσεως κ. Νικ. Παντελίδης. Ο ηθο-
ποιός κ. Ζαχ. Ρόχας με μοναδικό τρόπο πα-
ρουσίασε άγνωστες στιγμές και καταστάσεις 
που έζησε ο τιμώμενος στη διάρκεια του 
βίου του. Ακολούθως προβλήθηκαν φω-
τογραφίες του τιμώμενου.   
Στη συνέχεια ο δήμαρχος Ν. Ιωνίας κ. Παν. 
Μανούρης απένειμε στον τιμώμενο Βάσο 
Ηλία Βογιατζόγλου, πλακέτα που ανέ-
γραφε: 
Η ΕΝΩΣΗ ΣΠΑΡΤΗΣ Μ. ΑΣΙΑΣ 
Απονέμει τιμή 
Στον ποιητή, συγγραφέα και ερευνητή 
Βάσο Ηλία Βογιατζόγλου 
για τη συμβολή του 
στην ανάδειξη του Μικρασιατικού Ελληνι-
σμού 
και τη συνολική του προσφορά στα Γράμ-
ματα και τον Ανθρωπισμό. 
Νέα Ιωνία 14 Ιανουαρίου 2024 
Στην αντιφώνησή του ο κ. Βάσος Ηλία Βο-
γιατζόγλου, πολύ συγκινημένος ευχαρί-
στησε την Ένωση Σπάρτης Μ. Ασίας, για την 
τιμή που του επιφύλαξε. 

Ο Μητροπολίτης Ν.Ι.Φ.Η.Χ. κ. Γαβριήλ μετά 
την ευλογία της Βασιλόπιτας απηύθυνε ευ-
χές προς όλους και επαινετικά λόγια για την 
δράση του κ. Βάσου Ηλία Βογιατζόγλου. 
Στην καθιερωμένη τελετή της κοπής της πί-
τας είχαμε κατά σειρά: Τον δήμαρχο Ν. Ιω-
νίας κ. Παν. Μανούρη, την βουλευτή του 
ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ κ. Μιλένα Αποστολάκη, την 
Αντιπεριφερειάρχη Αττικής κ. Λουκία Κε-
φαλογιάννη, τον Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ν. Ιωνίας κ. Χρ. Αναμουρλό-
γλου, την επικεφαλής της δημοτικής πα-
ράταξης «Δύναμη Προοπτικής» κ. Δέσποινα 
Θωμαΐδου, την εκπρόσωπο της δημοτικής 
παράταξης «Αλλαγή για την Ν. Ιωνία» κ. Βα-
σιλική Μελέτη, τον εκπρόσωπο της δημο-
τικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση» δη-
μοτικό σύμβουλο κ. Κώστα Κατιμερτζόγλου 
και τον επικεφαλής της δημοτικής παρά-
ταξης «Ενότητα για τη Ν. Ιωνία» δημοτικό 
σύμβουλο κ. Χρήστο Κανλή. 
Η εκδήλωση ολοκληρώθηκε με τραγούδια 
από την Χαριτίνη Πανοπούλου. 
Την εκδήλωσή τίμησαν, εκτός των προ-
αναφερθέντων, οι: κ.κ. Αντιδήμαρχοι Μίλ-
τος Καναβός, Βέτα Γεωργιάδου, Σοφία Ναϊ-
σίδου, Γεωργία Τσομπανίδου, Νίκος Δα-
κουτρός, Γιάννης Λαζαρίδης, οι εντεταλ-

μένοι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Γιώργος 
Τσιακαλάκης, Στέργιος Κοντοστέργιος, 
Γεώργιος Καρακώστας. Έρρικα Βλαχαν-
τώνη, η δημοτική σύμβουλος της δημοτι-
κής παράταξης «Δύναμη Προοπτικής» κ, Γκέ-
λυ Σακκαλόγλου, ο δημοτικός σύμβουλος 
της δημοτικής παράταξης  «Αλλαγή για τη 
Ν. Ιωνία» κ. Κώστας Εξαδάκτυλος, ο πρό-
εδρος του Ιωνικού Συνδέσμου κ. Γιάννης 
Κοντίτσης και η αντιπρόεδρος  κ. Δέσποι-
να Γεωργαντζή, ο γεν. γραμματέας του 
Ο.Φ.Ν.Ι. κ. Παντ. Χατζηϊωάννου, ο πρό-
εδρος των Αλαγιωτών κ. Γιώργος Νουβέ-
λογλου, η πρόεδρος της Πολιτιστικής 
Ένωσης Μικρασιατών «Η Καππαδοκία» κ. 
Κούλα Μπρόλιου, ο πρόεδρος των Σμυρ-
ναίων Ν. Ιωνίας κ. Άγγελος Μελεμενής, η 
γεν. γραμματέας του συλλόγου Ινεπολι-
τών-Κασταμονιτών κ. Λαμπρινή Σπανο-
πούλου, ο πρόεδρος των Παλαιών Προ-
σκόπων Ν. Ιωνίας κ. Όμηρος Ακιανίδης, ο 
επίτιμος πρόεδρος του Ο.Φ.Ν.Ι. κ. Νίκος 
Χομπάς, ο τ. πρόεδρος του Γ.Σ. ΑΝΑΤΟΛΗ 
κ. Κ. Τσαγκαράκης, ο δημοσιογράφος, 
συγγραφέας  και εκπρόσωπος της «Λέσχης 
Ιστορίας και Πολιτισμού Α.Ε.Κ.» κ. Κυρ. 
Χήνας και πολλοί άλλοι φίλοι και μέλη της 
Ενώσεως.

Τιμώμενο πρόσωπο 
ήταν ο κ. Βάσος  

Ηλία Βογιατζόγλου, 
ποιητής, συγγραφέας 

και ερευνητής 
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Τέσσερις δήμοι επιβεβαίωσαν την κοινή τους στάση 
για το έργο της διάνοιξης της λεωφόρου Κύμης 

Σ
υνάντηση εργασίας προκειμένου 
να ανανεώσουν τη συμφωνία για 
ένα κοινό μέτωπο αντιμετώπισης 
των συνεπειών από το προβλεπό-
μενο εκ του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών έργο της διάνοιξης της λε-
ωφόρου Κύμης, πραγματοποίησαν οι δή-
μαρχοι Ηρακλείου Αττικής, Νίκος Μπάμ-
παλος, Αμαρουσίου, Θεόδωρος Αμπατζό-
γλου καθώς και οι νέοι δήμαρχοι Λυκό-
βρυσης Πεύκης, Μάριος Ψυχάλης, και Κη-
φισιάς, Βασίλης Ξυπολητάς, στο δημαρχείο 
του Ηρακλείου. Πρόκειται για τους Δή-
μους από τα όρια των οποίων προβλέπεται 
να περάσει η διαδρομή της επέκτασης της 
λεωφόρου. Οι τέσσερις δήμαρχοι συμφώ-
νησαν να διατηρήσουν την κοινή τους 
στάση και την αμοιβαία υποστήριξη έτσι 
ώστε, σε περίπτωση που προχωρήσει το 
έργο της διάνοιξης, να εξασφαλισθεί ότι ο 
τρόπος που θα γίνει δεν υποβαθμίσει την 
ποιότητα ζωής των κατοίκων αλλά και τη 
λειτουργικότητα στις εν λόγω πόλεις. 
Οι δήμαρχοι επιβεβαίωσαν ότι το κοινό μέ-
τωπο παραμένει στην γραμμή του καλύτε-
ρου δυνατού αποτελέσματος για τους δη-
μότες. Σε αυτή την κατεύθυνση θα ζητή-
σουν από κοινού και εκ νέου συνάντηση με 

την καινούργια ηγεσία του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ώστε να συζη-
τήσουν τις εξελίξεις και τα τρέχοντα δε-
δομένα αλλά και να καταθέσουν ξανά τα αι-
τήματά τους. 
Στην περίπτωση του Δήμου Ηρακλείου Ατ-

τικής, θυμίζουμε, ο Δήμος διεκδικεί η διά-
νοιξη της Κύμης να γίνει με σκεπαστό το 
κομμάτι της νέας διαδρομής ώστε να απο-
φευχθεί η διχοτόμηση της πόλης σε ένα 
ακόμα σημείο (από το Ηράκλειο διέρχονται 
ήδη οι γραμμές του ΗΣΑΠ και η Αττική Οδός) 

και αντί ορύγματος να δημιουργηθεί επι-
φάνεια ελεύθερων χώρων που θα αξιοποι-
ηθούν για την δημιουργία πράσινου και 
αθλητικών υποδομών. 
Επισημαίνεται ότι ο Δήμος Ηρακλείου Ατ-
τικής έχει προσφύγει στο Συμβούλιο της Επι-
κρατείας κατά της δημοπράτησης του έρ-
γου, υπόθεση που αναμένεται να εκδικαστεί 
τους προσεχείς μήνες. Στην συνάντηση των 
δημάρχων συμφωνήθηκε οι υπόλοιποι τρεις 
Δήμοι να πραγματοποιήσουν παρέμβαση 
στην εκδίκαση. 
 

Ν. Μπάμπαλος: «Χαίρομαι  
που η κοινή γραμμή παραμένει, 
θα υπερασπίσουμε τα  
συμφέροντα των δημοτών μας» 
«Χαίρομαι που η κοινή γραμμή των τεσσά-
ρων δήμων, οι οποίοι επηρεαζόμαστε από 
αυτή την υπόθεση, παραμένει σε ισχύ και 
δυναμώνει. Ανεξάρτητα με το τι θα γίνει στο 
τέλος με το έργο, εμείς οφείλουμε να εί-
μαστε έτοιμοι, ενωμένοι και να προασπί-
σουμε με κάθε δυνατό, θεσμικό και νομικό, 
μέσο τα συμφέροντα των δημοτών μας», το 
σχόλιο του δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, 
Νίκου Μπάμπαλου. 

Συνάντηση εργασίας στο δημαρχείο Ηρακλείου Αττικής 

Η πρώτη παρέμβαση της δημοτικής παράταξης “Πρωτοβουλία Πολιτών” 

«Ελπίζουμε ο δήμαρχος να κάνει τα αυτονόητα  
για τους κατοίκους του Ηλιακού Χωριού» 

Την πρώτη της παρέμβαση για τη νέα δη-
μοτική περίοδο έκανε η παράταξη ΠΡΩΤΟ-
ΒΟΥΛΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ, αναδεικνύοντας για ακό-
μα μία φορά τα προβλήματα που αντιμε-
τωπίζουν οι κάτοικοι του Ηλιακού Χωριού. 
Ο επικεφαλής της παράταξης Κώστας Δια-
μαντόπουλος κάνει λόγο για «χρόνια και 
ανεπίλυτα προβλήματα» προσθέτοντας με-
ταξύ άλλων ότι «το αποχετευτικό, ο δημό-
σιος χώρος και ο φωτισμός είναι σε εγκα-
τάλειψη». 
Στη συνέχεια υπογραμμίζει ότι η παράταξη 
«στηρίζει τα δίκαια αιτήματα των πολιτών» 
εκφράζοντας παράλληλα την ελπίδα ότι «ο 
νέος δήμαρχος να κάνει επιτέλους τα αυ-
τονόητα». 
Πιο αναλυτικά η ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ 
αναφέρει στην παρέμβασή της: «Κατά την 
προεκλογική περίοδο είχαμε επισκεφθεί το 
Ηλιακό Χωριό και είχαμε διαπιστώσει το μέ-
γεθος της εγκατάλειψης .Είχαμε προτείνει 
ακόμα και τη δημιουργία τεχνολογικού 
πάρκου στο ενεργειακό κέντρο, προκειμέ-
νου να πάρει ζωή και να αξιοποιηθεί αυτό 

το τεχνολογικό επίτευγμα. Τα προβλήμα-
τα χρόνια και ανεπίλυτα! 
Το αποχετευτικό, ο δημόσιος χώρος, ο 
φωτισμός ; Όλα σε εγκατάλειψη! Ένας πρό-
τυπος οικισμός που θα έπρεπε να είναι στο-
λίδι για τον Δήμο μας έχει αφεθεί στην τύχη 
του με ευθύνη και του δήμου και της πο-
λιτείας. Ίσως τώρα με την λειτουργία των 
νέων σχολείων που θα είναι ορατή η κα-

τάσταση σε περισσότερους δημότες ιδρώ-
σει λίγο το αυτί τους… Στηρίζουμε τα δίκαια 
αιτήματα των συμπολιτών μας και ελπί-
ζουμε ο νέος δήμαρχος να κάνει επιτέλους 
τα αυτονόητα. Στεκόμαστε δίπλα τους, 
παρακολουθούμε και διεκδικούμε. 
- Οριστική και άμεση λύση στα προβλήμα-
τα του αποχετευτικού δικτύου και τις κα-
κοτεχνίες που αφήνει πίσω του ο εργολά-

βος 
- Αποκατάσταση στις κολώνες φωτισμού 
στις οδούς Θησέως & Αιόλου και Αριστο-
τέλους 
- Αποκατάσταση του δημόσιου χώρου στο 
πράσινο και στις παιδικές χαρές του οικι-
σμού ώστε να αποτρέπονται και οι κατα-
πατήσεις κοινόχρηστων χώρων 
- Αποκατάσταση των καταστημάτων του οι-
κισμού 
- Προτεραιότητα στα παιδιά που κατοικούν 
στο Ηλιακό Χωριό στα νέα σχολεία και δια-
μόρφωση δρόμων και πεζοδρομίων για 
ασφαλή πρόσβαση τους σε αυτά 
- Έλεγχος αν οι κεραίες κινητής τηλεφω-
νίας που τοποθετήθηκαν απέναντι από τα 
νέα σχολεία και τις κατοικίες εκπέμπουν 
ακτινοβολίες εντός των επιτρεπόμενων 
ορίων όπως προβλέπει ο νόμος και αν ναι 
τότε γιατί τις έχουν καμουφλάρει ; 
- Όχι στις αδικαιολόγητες οικονομικές απαι-
τήσεις από τη ΔΥΠΑ 
- Επίλυση του ιδιοκτησιακού καθεστώτος 
του κτηρίου G».
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Η πρώτη ομάδα της  
Κατερίνας Μαϊχόσογλου 

Α
νακοινώθηκε ο ορισμός των Αντι-
δημάρχων και η μεταβίβαση των 
αρμοδιοτήτων αυτών, ύστερα από 
απόφαση της Δημάρχου Διονύ-
σου, Κατερίνας Μαϊχόσογλου. Η 

θητεία των Αντιδημάρχων θα είναι μονοετής 
(από 12-1-2024 έως και 11-1-2025). 
Αναλυτικά: 
Α. Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
& Κυκλικής Οικονομίας, τον Δημοτικό Σύμ-
βουλο της Παράταξης "Ο ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ" 
κο. Ίσσαρη 
Γρηγόριο του Ιωάννη και του μεταβιβάζει την 
εποπτεία, την ευθύνη, τον συντονισμό και 
την υπογραφή όλων των πράξεων που αφο-
ρούν: 
• Το Τμήμα Καθαριότητας & Ανακύκλωσης της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
& Πρασίνου 

• Το Τμήμα Συγκοινωνιών & Εγκαταστά-
σεων της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομι-
κής Ανάπτυξης. 
Β. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Υπο-
δομών & Χωροταξίας τον Δημοτικό Σύμ-
βουλο της Παράταξης "Ο ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΤΟΥ 
ΑΥΡΙΟ" κο. Κουκά Αλέξανδρο του Δημη-
τρίου και του μεταβιβάζει την εποπτεία, 
την ευθύνη, τον συντονισμό και την 
υπογραφή όλων των πράξεων που αφο-
ρούν: 
• Τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
συγκεκριμένα τα Τμήματα: α)Τμήμα Τε-
χνικών Έργων β)Τμήμα Σχεδίου Πόλης 
• Τη Διεύθυνση Πολεοδομίας και συγ-
κεκριμένα τα Τμήματα: α)Τμήμα Έκδοσης 
Οικοδομικών Αδειών 
β)Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών 
γ)Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών 

Γ. Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Οικονομικών 
Πόρων και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης, τη Δημοτική Σύμβουλο της 
Παράταξης "Ο ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ", κα. 
Νούση Λαμπρινή του Ευαγγέλου και της 
μεταβιβάζει την εποπτεία, την 
ευθύνη, τον συντονισμό και την υπο-
γραφή όλων των πράξεων που αφο-
ρούν: 
• Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
και συγκεκριμένα τα Τμήματα: 
α)Τμήμα Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου 
β)Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης Υλι-
κού 
• Τη Διεύθυνση Εσόδων & Περιουσίας και 
συγκεκριμένα τα Τμήματα: α)Τμήμα Εσό-
δων & Περιουσίας 
β)Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας 
• Το Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανά-

πτυξης και Αδειοδοτήσεων της Διεύθυν-
σης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 
εκτός από την αρμοδιότητα της μέριμνας 
για τα αδέσποτα ζώα. 
Δ. Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος, Πολι-
τικής Προστασίας, Δημοτικής Αστυνο-
μίας & Ύδρευσης, τον Δημοτικό Σύμ-
βουλο της Παράταξης "Ο ΔΙΟΝΥΣΟΣ 
ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ" κ. Τραϊφόρο Ιωάννη του Νι-
κολάου και του μεταβιβάζει την επο-
πτεία, την ευθύνη, τον συντονισμό και 
την υπογραφή όλων των πράξεων που 
αφορούν: 
• Το Τμήμα Ύδρευσης−Αποχέτευσης, 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας & Πρασίνου 
• Τη Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας 
και συγκεκριμένα τα Τμήματα: α)Τμήμα 

Η Απόφαση της  
Δημάρχου Διονύσου  
για τον ορισμό  
Αντιδημάρχων  
και τη μεταβίβαση  
αρμοδιοτήτων 
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Επιχειρησιακού Σχεδιασμού β)Τμήμα 
Αστυνόμευσης 
Ε. Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, Εθελοντισμού 
& Φιλοζωίας, τον Δημοτικό Σύμβουλο της 
Παράταξης "Ο ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ", κ. Κο-
μνηνάκη Γεώργιο του Αριστείδη και του με-
ταβιβάζει την εποπτεία, την ευθύνη, τον 
συντονισμό και την υπογραφή όλων των 
πράξεων που αφορούν: 
• Τις αρμοδιότητες που αφορούν τον το-
μέα του Πολιτισμού του Γραφείου Παιδεί-
ας, Δια Βίου Μάθησης, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού & Αθλητισμού 
• Το Αυτοτελές Τμήμα Διαβούλευσης & 
Εθελοντισμού 
• Τα θέματα ζώων συντροφιάς και ειδικό-
τερα τη μέριμνα της εύρυθμης 
υλοποίησης του προγράμματος διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων 
ΣΤ. Αντιδήμαρχο Παιδείας, Δια Βίου Μάθη-
σης, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς, τη 
Δημοτική Σύμβουλο της Παράταξης ‘’Ο 
ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ’’, κα. Βιθυνού 
Φεβρωνία (Βόνη) του Μιχαήλ και της με-
ταβιβάζει την εποπτεία, την ευθύνη, 
τον συντονισμό και την υπογραφή όλων 
των πράξεων που αφορούν: 
• Τις αρμοδιότητες που αφορούν τους το-
μείς της Παιδείας, της Δια Βίου Μάθησης και 
του Αθλητισμού του Γραφείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προ-
στασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού 
Ζ. Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής, Προ-
σχολικής Αγωγής και Πρωτοβάθμιας Υγείας 
τoν Δημοτικό Σύμβουλο της Παράταξης "Ο 
ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ", κ. Κοκκαλά Νικόλαο 
του Γαβριήλ και του μεταβιβάζει την επο-
πτεία, την ευθύνη, τον συντονισμό και 
την υπογραφή όλων των πράξεων που αφο-
ρούν: 
• Τις αρμοδιότητες του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνι-
κή Προστασία, Αλληλεγγύη και Παιδεία 
Δήμου Διονύσου ‘’Η ΕΣΤΙΑ’’» το οποίο κα-
ταργήθηκε αυτοδίκαια από 31/12/2023. 
• Το Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής & Ισό-
τητας των φύλων του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πο-
λιτισμού & Αθλητισμού 
• Την αρμοδιότητα των ζητημάτων Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και Προστασίας, την εν-
δυνάμωση και στήριξη των πολιτών στο 
πλαίσιο της πολιτικής 
προστασίας καθώς και έκτακτων καταστά-
σεων. 
• Την αρμοδιότητα των Δομών Υγείας και 
των Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
• Ειδικότερα, τη λειτουργία του ΚΕΠ Υγεί-
ας, του Δημοτικού Πολυϊατρείου καθώς και 
όλων των δομών υγείας και κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης. 
• Τη συμμετοχή στο Εθνικό Διαδημοτικό Δί-
κτυο Υγιών πόλεων – Προαγωγής Υγείας 
(ΕΔΔΥΠΠΥ). 
• Τη λειτουργία του Κέντρου Κοινότητας 
του Δήμου. 
• Την παρακολούθηση του προγράμματος 
ΤΕΒΑ και αντίστοιχων προγραμμάτων για την 
καταπολέμηση της φτώχειας. 

2. Σε όλους τους ανωτέρω Αντιδημάρχους 
μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα υπογραφής 
του τεκμηριωμένου αιτήματος του διατάκτη 
της παραγράφου 3α του άρθρου 66 του 
Ν.4270/2014 και της παρ. 1α του άρθρου 
4 του ΠΔ80/2016 που αφορούν τις καθ’ 
ύλην αρμοδιότητες των Aντιδημάρχων. 
Για τα τεκμηριωμένα αιτήματα που αφορούν 
τις αρμοδιότητες οι οποίες δεν έχουν εκ-
χωρηθεί με την παρούσα απόφαση και 
υπάγοναι στη Δήμαρχο, η αρμοδιότητα 
υπογραφής του τεκμηριωμένου αιτήματος 
του διατάκτη της παραγράφου 3α του άρ-
θρου 66 του Ν.4270/2014 και της παρ. 1α 
του άρθρου 4 του ΠΔ80/2016, μεταβιβά-
ζεται στην Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Οικο-
νομικών Πόρων και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης. 
3. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητεί-
ας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να εί-
ναι μέλη του Προεδρείου του Δημοτικού 
Συμβουλίου. 
4. Η ανάκληση ορισμού Αντιδημάρχου πριν 
τη λήξη της θητείας του μπορεί να λάβει 
χώρα οποτεδήποτε με απόφαση της Δη-
μάρχου. 
5.  Ο Αντιδήμαρχος Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης & Κυκλικής Οικονομίας, κος Ίσσα-
ρης Γρηγόριος καταλαμβάνει θέση Άμισθου 
Αντιδημάρχου. 
6. Όταν η Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύε-
ται, τα καθήκοντά της ορίζεται να ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων, Υποδομών 
& Χωροταξίας κος Κουκάς Αλέξανδρος, και 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του 
Αντιδημάρχου τα καθήκοντά του ορίζεται να 
ασκεί η Αντιδήμαρχος Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς κα 
Βιθυνού Φεβρωνία (Βόνη). 
7. Στο σύνολο των Αντιδημάρχων παρα-
χωρείται η αρμοδιότητα της Τέλεσης Πο-
λιτικών Γάμων. 
8. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Πε-
ριβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας, Δη-
μοτικής Αστυνομίας & Ύδρευσης κου 
Τραϊφόρου Ιωάννη που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος Καθα-
ριότητας, Ανακύκλωσης & Κυκλικής Οι-
κονομίας κος Ίσσαρης Γρηγόριος και 
αντίστροφα. 
9. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου 
Πολιτισμού, Εθελοντισμού & Φιλοζωίας 
κου Κομνηνάκη Γεωργίου που απουσιά-
ζει ή κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος Παι-
δείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού & 
Νέας Γενιάς κα Βιθυνού Φεβρωνία (Βόνη) 
και αντίστροφα. 
10. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Έργων, Υποδομών & Χωροταξίας 
κου Κουκά Αλέξανδρου που απουσιάζει 
ή κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος Δια-
χείρισης Οικονομικών Πόρων και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης κα Νούση Λαμ-
πρινή και αντίστροφα. 
11.  Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου 
Κοινωνικής Πολιτικής, Προσχολικής Αγω-
γής και Πρωτοβάθμιας Υγείας κου Κοκ-
καλά Νικόλαου που απουσιάζει ή κω-
λύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς 
κα Βιθυνού Φεβρωνία (Βόνη).

Την έδρα της Υπηρεσίας Δόμησης 
Παλλήνης επισκέφτηκε ο Δήμαρχος 
Χρήστος Αηδόνης τη Δευτέρα 15 Ια-
νουαρίου 2024. 
Ο Δήμαρχος, ο οποίος συνοδευόταν 
από τον Αντιδήμαρχο Δημοτικής Πε-
ριουσίας και Κοινότητας Παλλήνης 
Παναγιώτη Μερτύρη και την Εντε-
ταλμένη Σύμβουλο Πολεοδομίας – 
Δόμησης Βασιλική Μπαφίτη, συναν-
τήθηκε με τα στελέχη της Υπηρεσίας 
και ενημερώθηκε για καίρια ζητήμα-
τα, ενώ στη συνέχεια πραγματοποίησε 
αυτοψία στο χώρο του αρχείου. 
Ο κ. Αηδόνης μετά το πέρας της επί-
σκεψής του δήλωσε: 
«Η Υπηρεσία Δόμησης Παλλήνης, αν-
τιμετωπίζει αρκετά και σημαντικά ζη-
τήματα όπως:  α) υποστελέχωση, β) 
εξυπηρέτηση πολεοδομικών θεμά-
των άλλων γεωγραφικών περιοχών, 
του Μαραθώνα και των Γλυκών Νε-
ρών και γ)  χώρο αρχείου επιεικώς 
κακό, για τα ίδια τα έγγραφα που φυ-

λάσσονται αλλά πρωτίστως για τους 
ανθρώπους που δουλεύουν σε αυτές 
τις συνθήκες. Οι εικόνες μιλούν από 
μόνες τους. Η ευσυνειδησία όμως 
των υπαλλήλων μας δεν μπορεί να εί-
ναι άλλοθι και δικαιολογία για να μην 
λύνονται τόσο σοβαρά προβλήματα. 
Και εμείς, είμαστε εδώ και έχουμε την 
εντολή, για να δώσουμε λύσεις σε αυ-
τές τις παθογένειες με σχέδιο και με-
θοδικότητα. Επιγραμματικά, η υπη-
ρεσία Δόμησης και το αρχείο της θα 
μεταφερθεί στο Διοικητήριο της Αν-
θούσας, θα δρομολογηθεί έργο ψη-
φιοποίησης του αρχείου και επίσης θα 
προχωρήσουν όλες οι διαδικασίες 
προκειμένου τα αρχεία άλλων Δήμων 
να παραληφθούν από τις υπηρεσίες 
τους έτσι ώστε να σταματήσει ο Δή-
μος μας να επιφορτίζεται με μεγάλο 
όγκο εργασίας που δεν του αναλογεί. 
Το θέμα της υποστελέχωσης είναι 
πάγιο αίτημα για όλο τον Δήμο και 
αυτό το αντιμετωπίζουμε συνολικά». 

Αυτοψία στον χώρο φύλαξης του Αρχείου 

Την Πολεοδομία  
Παλλήνης επισκέφτηκε 

ο Δήμαρχος  
Χρήστος Αηδόνης 
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«Τα Δημοτικά Συμβούλια  
του Βόρειου Τομέα να στηρίξουν 

τον αγώνα κατά του καζίνο» 

Ανακοίνωση  
της Συντονιστικής  

Επιτροπής Αγώνα κατά  
της μετεγκατάστασης  
του καζίνο Πάρνηθας  

στο Μαρούσι 

Ημερίδα με θέμα τις επιπτώ-
σεις από την μετεγκατάσταση 

του καζίνο στο Μαρούσι, αλλά 
και συγκέντρωση διαμαρτυρίας 

έξω από το ΣτΕ την ημέρα εκ-
δίκασης των προσφυγών κατά 
του σχετικού Προεδρικού Δια-
τάγματος, προετοιμάζει η Επι-

τροπή Αγώνα. 
 

Σ
ε ανακοίνωση που εξέδωσε μετά 
και την ολοκλήρωση της δημόσιας 
διαβούλευσης για την Μελέτη 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
από το Υπουργείου Περιβάλλον-

τος και Ενέργειας, το Συντονιστικό της επι-
τροπής καλεί τις νέες διοικήσεις και Δημο-
τικά Συμβούλια των Δήμων του Βορείου Το-
μέα να στηρίξουν τις κινητοποιήσεις. 
Αναλυτικά η ανακοίνωση αναφέρει: “Μετά 
και τη λήξη της δημόσιας διαβούλευσης για 
τη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
και εν αναμονή των γνωμοδοτήσεων από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος για τη μετεγκατάσταση του κα-
ζίνο Πάρνηθας εντός του αστικού ιστού του 
Αμαρουσίου, τα φίλια προς το επενδυτικό 
σχήμα μέσα μαζικής ενημέρωσης έπιασαν 
ξανά δουλειά προπαγανδίζοντας υπέρ της 
δημιουργίας του οικοδομήματος-μαμούθ με 
παρουσία καζίνο, ξενοδοχείου και εμπορι-

κών καταστημάτων, συνδυάζοντας -όπως 
ισχυρίζονται- «την ψυχαγωγία με την φι-
λοξενία». Για άλλη μια φορά ανερυθρίαστα 
ο τζόγος παρουσιάζεται ως αναψυχή, του-
ρισμός, πολιτισμός σε μια προσπάθεια αν-
τιστροφής της πραγματικότητας που όμοιά 
της έχουμε δει και μέσα από το ίδιο το Προ-
εδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ.36 (ΦΕΚ 
79/Α΄/30-3-2023) που εγκρίνει τη μεταφο-
ρά του καζίνο Πάρνηθας στη θέση Δηλα-
βέρη της Αγίας Φιλοθέης Αμαρουσίου και 
προβάλλεται ως μελλοντικός πόλος έλξης 
πλήθους επισκεπτών που με την λειτουρ-
γία και τις υποδομές του, με έναν ακαθό-
ριστο και αδιευκρίνιστα μαγικό τρόπο, θα δί-
νει λύση στα τεράστια κυκλοφοριακά προ-
βλήματα της περιοχής, με τη διασφάλιση 
του δημοσίου συμφέροντος, ασχέτως αν 
αυτό δεν έχει να κάνει με την ωφέλεια των 
κατοίκων και της πόλης. 
Τα τελευταία νεότερα δεδομένα από τα δη-
μοσιεύματα του Τύπου είναι η απόκτηση του 
33,91% της Regency Entertainment από τη 
θυγατρική του ομίλου Λάμψα, όσο και η  
απόκτηση μειοψηφικoύ ποσοστού στη θυ-
γατρική του ομίλου Λάμψα, Selene Enter-
prises από την Intracom Holdings υπό την 
αίρεση εγκρίσεως της Επιτροπής Εποπτεί-
ας και Ελέγχου Παιγνίων. Την τελική βέβαια 
έγκριση δεν έχει λάβει ακόμη το ΠΔ για τη 
μετεγκατάσταση του καζίνο καθώς η συ-
ζήτηση των πέντε (5) αιτήσεων ακύρωσής 
του στο Συμβούλιο της Επικρατείας ορί-
στηκε αρχικά για τις 24.01.2024, αλλά τε-

λικά πήρε αναβολή για τις 06.03.2024. 
Οι αιτήσεις ακύρωσης χαρακτηρίζονται από 
μερίδα των ΜΜΕ ως «σκόπελος» που πρέ-
πει να ξεπεραστεί. Σκόπελο όμως για το κοι-
νωνικό σύνολο αποτελεί η παρουσία ενός 
καζίνο μέσα στην καρδιά της πόλης, δίπλα 
σε σπίτια και σχολεία. Η σχεδιαζόμενη 
αμεσότητα πρόσβασης στο καζίνο και ο 
σκληρός εθισμός που επιφέρει ο τζόγος θα 
οδηγήσουν σε πολλαπλάσια κοινωνικά 
ναυάγια, δράματα οικογενειακά, ιστορίες πε-
ριουσιακών και προσωπικών καταστροφών, 
παραβατικότητα και εγκληματικότητα.     
Η πόλη που ασφυκτιά από τα υπερμεγέθη 
κτηριακά συγκροτήματα και την αφόρητη 
καθημερινή κίνηση θα επιβαρυνθεί ακόμα 
περισσότερο με τη λειτουργία του καζίνο. 
Σε μια πόλη που δυσκολεύεται να βρει χώρο 
για σχολεία και αθλητικές εγκαταστάσεις, 
μεγάλους υπαίθριους χώρους πρασίνου, 
νέες θεατρικές αίθουσες, που έχει ανάγκη 
από χώρους μετάδοσης της γνώσης, πολι-
τισμού, άθλησης, πραγματικής αναψυχής και 
επικοινωνίας των κατοίκων, η κυβερνητική 
βούληση (με την ανοχή-διευκόλυνση από 
πλευράς της τοπικής δημοτικής αρχής) 
έχει να αντιτείνει την ύπαρξη καζίνο. 
Καλούμε τις Δημοτικές Αρχές και τα Δη-
μοτικά Συμβούλια του Βορείου Τομέα 
Αθηνών να στηρίξουν τον αγώνα των κα-
τοίκων κατά της μετεγκατάστασης του 
καζίνο Πάρνηθας στο Μαρούσι, ενημε-
ρώνοντας, κινητοποιώντας τους δημότες 
τους και προχωρώντας σε νέα ψηφί-

σματα κατά της μετεγκατάστασης αυτής. 
Καλούμε τη Δημοτική Αρχή Αμαρουσίου 
να εγκαταλείψει την απαράδεκτη επι-
χειρηματολογία περί αντισταθμιστικών 
οφελών. Έστω και την ύστατη ώρα να γί-
νει αρωγός των προσπαθειών των συλ-
λογικών φορέων και κατοίκων που αγω-
νίζονται με όλες τις δυνάμεις τους για να 
μην αποτελέσει μια ζοφερή παρακατα-
θήκη για το αύριο της πόλης μας η λει-
τουργία καζίνο, εντός του κοινωνικού πυ-
ρήνα της, λειτουργία που θα επιβάλλει 
νέα ήθη νομιμοποίησης της κουλτούρας 
του τζόγου. 
Η Συντονιστική Επιτροπή Αγώνα κατά της 
μετεγκατάστασης του καζίνο Πάρνηθας 
στο Μαρούσι καλεί τους φορείς, τους 
συλλόγους, τις ενώσεις και τους κατοί-
κους που στηρίζουν τη δράση της να δώ-
σουν το παρόν στην παρέμβαση της 
Επιτροπής στην επόμενη συνεδρίαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αμαρουσίου 
με Ημέρα Δημότη. Η Συντονιστική Επι-
τροπή Αγώνα έγκαιρα θα ενημερώσει για 
τις επόμενες δράσεις της, όπως η Ημε-
ρίδα για τις Επιπτώσεις της μετεγκατά-
στασης του καζίνο Πάρνηθας στο Μα-
ρούσι που θα πραγματοποιηθεί στα μέσα 
Φεβρουαρίου στην αίθουσα Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμαρουσίου, καθώς και η 
συγκέντρωση διαμαρτυρίας έξω από το 
ΣτΕ στις 06.03.2024, ημέρα που θα εξε-
ταστούν οι αιτήσεις ακύρωσης του ΠΔ για 
το καζίνο.” 
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Οι πρόσφατες εξελίξεις  
για τη μετεγκατάσταση του Καζίνο  

της Πάρνηθας στο Μαρούσι 

Τι αναφέρει  
η «Συμμαχία για την  

Ανατροπή στο Μαρούσι»

Κ
είμενο με τις θέσεις της για τη Με-
λέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώ-
σεων (ΜΠΕ) της μεταφοράς του 
Καζίνο της Πάρνηθας στο Μα-
ρούσι κατέθεσε η παράταξη ΣΥΜ-

ΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ 
κατά τη διαδικασία της δημόσιας διαβού-
λευσης στην οποία τέθηκε και η οποία εν 
τέλει ολοκληρώθηκε, παρά τις ενστάσεις 
του Δήμου Αμαρουσίου με επιστολή που 
είχε αποστείλει ο δήμαρχος Θεόδωρος 
Αμπατζόγλου στο Υπουργείο Περιβάλλον-
τος και Ενέργειας, ζητώντας την απόσυρ-
σή της λόγω της προεκλογικής περιόδου. 
Όπως αναφέρει η παράταξη με επικεφαλής 
την Κατερίνα Ψάλτη, «το κείμενο αποδομεί 
τις προτάσεις της εταιρίας υλοποίησης του 
έργου North Star, θυγατρικής της Regency 
Entertainment Ψυχαγωγική και Τουριστική 
που είναι βασική μέτοχος στο καζίνο της 
Πάρνηθας, για τις Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις, 
τους Χώρους Στάθμευσης, τη Δημοτική 
Συγκοινωνία του Δήμου Αμαρουσίου», προ-
σθέτοντας ότι αναφέρθηκε, επίσης, «στις 
αρνητικές κοινωνικές, οικονομικές επι-
πτώσεις και πολεοδομικές επιπτώσεις για 
την πόλη του Αμαρουσίου και την ευρύτε-
ρη περιοχή». 
 

Οι θέσεις της παράταξης 

Συγκεκριμένα, η δημοτική παράταξη  
αναφέρει τα εξής: 
«Ειδικότερα για τις κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις το κείμενο αποδεικνύει τεκμη-
ριωμένα ότι οι παραδοχές που ελήφθη-
σαν για τον υπολογισμό του επιπλέον κυ-
κλοφοριακού φόρτου, εξαιτίας της λει-
τουργίας του ξενοδοχειακού συγκροτή-
ματος και του καζίνο στο κτήμα Δηλα-
βέρη, είναι λανθασμένες. 
Από τη μία μεριά οι φόρτοι έχουν υποε-
κτιμηθεί και από την άλλη η αιχμή τους 
προσδιορίζεται μετά τις 21.00 που οι ση-
μερινοί φόρτοι στη Λ. Κηφισίας είναι 
χαμηλοί, με προφανή σκοπό να υπο-
βαθμιστεί ο υπερκορεσμός που θα φέρει 
η λειτουργία του καζίνο στις λεωφόρους 
Κηφισίας και Σπ. Λούη στη διάρκεια του 
24ωρου σε όλη τη διάρκεια τη εβδομά-
δας. 
Σε ό,τι αφορά τους χώρους στάθμευσης 
ακόμα και με τις παραδοχές της ίδιας της 
ΜΠΕ γίνεται φανερό ότι η παρόδια στάθ-
μευση εντός της ΠΕ5 (Αγ. Φιλοθέη) θα 
επιδεινώσει ακόμα περισσότερο την ήδη 
επιβαρυμένη κατάσταση εξαιτίας της 
λειτουργίας των μεγάλων νοσοκομει-
ακών μονάδων στην περιοχή. 
Η ΜΠΕ προβαίνει και στη διατύπωση 
προτάσεων για τη μετατροπή της δια-
δρομής της Δημοτικής Συγκοινωνίας 
στην περιοχή, γεγονός απαράδεκτο, δε-
δομένου ότι εξ όσων γνωρίζουμε δεν 
προηγήθηκε καμία συνεννόηση με το 
Δήμο. 
Συμπερασματικά, οι προβλέψεις της ΜΠΕ 
δεν αντιμετωπίζουν τις επιπτώσεις στον 

οικιστικό ιστό της Αγ. Φιλοθέης, στην 
πόλη του Αμαρουσίου και γενικότερα σε 
όλα τα Βόρεια Προάστια. Ούτε, επίσης, εν-
τάσσονται σε ένα αναπτυξιακό σχέδιο 
προς όφελος των κατοίκων των περιοχών 
αυτών παρά μόνο εξυπηρετούν τα συγ-
κεκριμένα οικονομικά συμφέροντα». 
«Είναι κοινά αποδεκτό», τονίζεται στην πα-
ρέμβαση, «ότι ο τζόγος στην οποιαδήποτε 
μορφή του δεν μπορεί να αποτελέσει 
ανάπτυξη, αλλά αυτή η δήθεν επένδυση 
μπορεί να λειτουργήσει μόνο σε βάρος 
της υγιούς οικονομίας ενός κράτους, κα-
θώς αποτελεί δείγμα σήψης της οικονο-
μίας του».  
Όπως σημειώνει, εξάλλου, «το Δημόσιο, 
πέραν των κοινωνικών επιπτώσεων που 
θα αναγκαστεί να διαχειριστεί λόγω της 
κατάρρευσης της κοινωνίας, θα υποστεί 
και τις συνέπειες της οικονομικής κα-
τάρρευσης των ατόμων και τη μείωση των 
εσόδων που θα μπορούσε να εξασφαλί-
σει μέσω της υγιούς οικονομίας και της 
φορολόγησης των πολιτών». 
Η παράταξη υπογραμμίζει, επίσης, την «αρ-
νητική στάση της δημοτικής Αρχής Αμα-
ρουσίου που, παρόλο που γνώριζε ότι δεν 
είχε δοθεί παράταση στην καταληκτική 
ημερομηνία της διαβούλευσης (18-10-
2023), ύστερα από πρότασή μας και ομό-
φωνη απόφαση του δημοτικού συμβου-
λίου, δεν κατάφερε να συμμετέχει σε 
αυτή, αφήνοντας ουσιαστικά απροστά-
τευτους τους δημότες και τις μικρομεσαίες 

επιχειρήσεις από τις ρυθμίσεις της ΜΠΕ». 
Με βάση τα παραπάνω, η ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ «προτείνει 
την μη έγκριση της ΜΠΕ του ΕΠΣ μετεγ-
κατάστασης του καζίνο Πάρνηθος στο 
Κτήμα Δηλαβέρη του Δήμου Αμαρουσίου» 
και καταλήγει: «Καλούμε τη δημοτική 
Αρχή να φέρει ακόμα και τώρα το θέμα 
προς συζήτηση στο Δημοτικό Συμβούλιο 
προκειμένου τόσο το Σώμα όσο και οι πο-
λίτες να ενημερωθούν για τις αρνητικές 
επιπτώσεις από τις προβλέψεις της ΜΠΕ 
και καλούμε και τις υπόλοιπες δημοτικές 
παρατάξεις να συμφωνήσουν σε αυτό. 
Η ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΣΤΟ 
ΜΑΡΟΥΣΙ θα μεταφέρει τις απόψεις της 
στην Περιφέρεια Αττικής που εκ του νό-
μου οφείλει να γνωμοδοτήσει επί της 
ΜΠΕ και θα ζητήσει την απόρριψη της από 
το Περιφερειακό Συμβούλιο». 
Η αρχική ομοφωνία στο Δημοτικό Συμ-
βούλιο του Χαλανδρίου κατά της δημι-
ουργίας καζίνο στο κτήμα «Δηλαβέρη» του 
γειτονικού Αμαρουσίου στα όρια με το 
προάστιο δεν αποτυπώθηκε εν τέλει σε 
έναν κοινό ψήφισμα. Οι προσπάθειες 
συνδυασμού των κειμένων που κατέθε-
σαν η Δημοτική Αρχή, 9 ανεξάρτητοι 
σύμβουλοι (που είχαν ζητήσει το έκτακτο 
Δ.Σ.) και η Λαϊκή Συσπείρωση δεν ευο-
δώθηκαν. Και τα τρία σχέδια μπήκαν σε 
ψηφοφορία και τελικά, κατά πλειοψηφία 
εγκρίθηκε η πρόταση της Διοίκησης του 
Δήμου.
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Τροποποιήθηκε το Ψήφισμα 
της συμπολίτευσης 

Η απόφαση  
του Δημοτικού  

Συμβουλίου 

Το ψήφισμα της συμπολίτευ-
σης που στην τελική μορφή 
τροποποιήθηκε η φράση για 

«το αποτυχημένο μοντέλο του 
καζινοκαπιταλισμού των υπη-
ρεσιών» έχει ως εξής: «Το Δη-

μοτικό Συμβούλιο Χαλανδρίου 
εκφράζει την κατηγορηματική 

του αντίθεση στην απαράδε-
κτη απόφαση για μετεγκατά-
σταση του καζίνο της Πάρνη-

θας στο κτήμα «Δηλαβέρη» του 
γειτονικού Δήμου Αμαρουσίου 
και σε ελάχιστη απόσταση από 

τα όρια της πόλης μας.  
 

Η
 σχεδιαζόμενη κατασκευή της 
ιδιωτικής πόλης των ξενοδο-
χείων και των καζίνο θα επιβα-
ρύνει ακόμη περισσότερο τις 
περιοχές κατοικίες, υποβαθμί-

ζοντας περαιτέρω την ποιότητα ζωής των 
κατοίκων με τις κυκλοφοριακές και περι-
βαλλοντολογικές επιπτώσεις που θα επι-
φέρουν. 
Εκφράζουμε επιπλέον την ρητή μας αντί-
θεση στη λογική της ηθικής νομιμοποίησης 
του τζόγου και την προώθηση του «ορά-
ματος» του εύκολου πλουτισμού ως ατο-
μικής διεξόδου στο αδιέξοδο που δημι-
ουργεί η οικονομική κρίση και οι μνημο-
νιακές πολιτικές. Οι πόλεις μας έχουν 

ανάγκη από χώρους προώθησης της πραγ-
ματικής παραγωγής και της τεχνολογικής 
καινοτομίας μακριά από το αποτυχημένο 
μοντέλο του καζινοκαπιταλισμού των υπη-
ρεσιών. Έχουν ανάγκη από χώρους πολι-
τισμού δημιουργίας και μαζικού αθλητισμού, 
ικανών να συμβάλλουν στην αποφόρτιση 
της περιβαλλοντολογικής υποβάθμισης και 
την καλλιέργεια δημιουργικών αγωνιστικών 
προτύπων για την νέα γενιά. 
– Καλούμε την κυβέρνηση να αποσύρει άμε-
σα το ειδικό χωρικό σχέδιο. 
– Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος να προχω-
ρήσει σε κάθε ένδικο μέσο αποτροπής της 
σχεδιαζόμενης εγκατάστασης του καζίνο». 
Το σχέδιο απόφασης των «9» που ανήκαν 
στην παράταξη του δημάρχου Σίμου Ρούσ-
σου και έχουν συγκροτήσει την κίνηση 
«Πρωτοβουλία Πολιτών στο Χαλάνδρι» ανέ-
φερε: 
 

«Έξω το καζίνο της Πάρνηθας 
από την γειτονιά μας! 
Την Παρασκευή, συζητείται σε ειδική επι-
τροπή του ΥΠΕΝ η έγκριση ειδικού χωρικού 
σχεδίου (Ε.Χ.Σ.) για τη μεταφορα του καζί-
νο της Πάρνηθας στο Μαρούσι, μεταξύ Κη-
φισίας και Σπύρου Λούη, απέναντι από το 
Ο.Α.Κ.Α. Το κτήμα Δηλαβέρη στο Μαρούσι, 
που έχει επιλεγεί για την μετεγκατάσταση, 
έχει όλες τις προδιαγραφές για την κατα-
σκευή ενός σύγχρονου «ναού του τζό-
γου»,  που θα ικανοποιεί όλους τους επι-
χειρηματίες στο χώρο των καζίνο. Είναι μα-
κριά από το καζίνο Λουτρακίου, το καζίνο 
στο Ελληνικό (μελλοντική επένδυση), με-

ταξύ δυο κεντρικών οδικών αξόνων, λεωφ. 
Κηφισίας και Σπ. Λούη, και με πολλά ακίνητα 
υπερτοπικού χαρακτήρα στην περιοχή: 
Ο.Α.Κ.Α. (υποψήφιο για ιδιωτικοποίηση), 
Τhe Mall Athens, Golden Hall, μεγάλες νο-
σοκομειακές μονάδες και υπερτοπικές επι-
χειρήσεις. 
Η ζωή για τους κατοίκους στην ήδη επιβε-
βαρυμένη περιοχή της Ριζαρείου και του συ-
νοικισμού του Χαλανδρίου θα γίνει αφό-
ρητη. Με την κατασκευή ενός τόσο μεγά-
λου πολεοδομικού συγκροτήματος όπως εί-
ναι το καζίνο ( με εστιατόριο, αίθουσες ψυ-
χαγωγίας, κέντρα διασκέδασης, αίθουσες 
συνεδριάσεων,εμπορικά καταστήματα κ.ά.), 
εκτός από τις κοινωνικές επιπτώσεις, θα 
έχουμε και σοβαρή περιβαλλοντική και οι-
κονομική υποβάθμιση της περιοχής. Συνε-
χίζοντας την πολιτική της για τα τα τυχερά 
παιχνίδια, και πάντα με το σκεπτικό της εξυ-
πηρέτησης των επιχειρηματιών του τζόγου, 
η Κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ- ΑΝΕΛ κάνει πράξη τον 
νόμο (4499/2017) για μετεγκατάσταση του 
«καζίνο της Πάρνηθας», στα βόρεια προ-
άστια. Δυστυχώς, η πολιτική που εφαρμό-
ζει η Κυβέρνηση, για την αύξηση των κρα-
τικών εσόδων και την δημιουργία πλεονα-
σμάτων, για τις πολυδιαφημισμένες επεν-
δύσεις και τη δημιουργία νέων θέσεων ερ-
γασίας, είναι η αυταπάτη και οι ψεύτικες ελ-
πίδες εύκολου πλουτισμού, που καλλιερ-
γείται στο λαό, μέσω του τζόγου. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Χαλανδρίου απο-
φασίζει: 
– Εκφράζει την έντονη αντίθεσή του στη με-
ταφορά του «καζίνο της Πάρνηθας» στη συγ-
κεκριμένη περιοχή αλλά και γενικά στη λο-

γική «κάθε περιφέρεια με το καζίνο της». 
– Απαιτεί τη ριζική τροποποίηση του νόμου 
4269/14, που επιτρέπει την ιδιωτική πο-
λεοδόμηση, μέσω των Ε.Χ.Σ. καθώς και του 
Ρυθμιστικού Σχεδίου Αθήνας (ν.4277/14), 
που χαρακτηρίζει την περιοχή μας «πόλο 
υπετοπικής ανάπτυξης και διαδημοτικό 
κέντρο ευρείας ακτινοβολίας». 
– Αντιπροσωπεία του Δημοτικού Συμβουλίου 
θα παραστεί στη συνεδρίαση της επιτροπής 
του ΥΠΕΝ, την Παρασκευή 16/11/18, και να 
απαιτήσει, να μην γίνει δεκτό το αίτημα της 
εταιρείας για έγκριση Ε.Χ.Σ. για την μετα-
φορά του καζίνο στο Μαρούσι. 
– Να ενημερωθούν οι κάτοικοι του Χαλαν-
δρίου και να αναρτηθούν αεροπανό στην 
περιοχή της Ριζαρείου και του συνοικι-
σμού. 
– Να υπάρξει κλιμάκωση των κινητοποι-
ήσεων, εάν δεν απορριφθεί το αίτημα της 
εταιρείας για την μεταφορά του καζίνο στο 
Μαρούσι. 
– Να υπάρξει συντονισμός με τους όμορους 
δήμους: Αμαρουσίου και Φιλοθέης-Ψυχικού». 
Η εξέλιξη της συνεδρίασης προκάλεσε την 
αντίδραση των εννιά δημοτικών συμβούλων 
που εξέδωσαν αμέσως μετά ανακοίνωση, 
υποστηρίζοντας πως  «ο Δήμαρχος Χαλαν-
δρίου συνεχίζει να συγκαλύπτει τις κυβερ-
νητικές ευθύνες». Συγκεκριμένα επισήμαναν: 
«Στο έκτακτο δημοτικό συμβούλιο το οποίο 
ζητήσαμε σχετικά με το θέμα της μεταφο-
ράς του καζίνο της Πάρνηθας στο Μαρούσι, 
πλησίον του δήμου μας, μεταξύ Κηφισίας και 
Σπύρου Λούη, απέναντι από το ΟΑΚΑ, η δη-
μοτική αρχή αρνήθηκε για πολλοστή φορά 
να προχωρήσει σε σύνθεση. 
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 Η τοποθέτηση στο Δημοτικό 
Συμβούλιο Αμαρουσίου 

Επιτροπή Αγώνα  
κατά του καζίνο 

Στο ψήφισμά της αρνήθηκε να 
αναφερθεί ότι δεν πρόκειται 
για μια αόριστα απαράδεκτη 

απόφαση αλλά για την υλοποί-
ηση του Νόμου 4497/17 τον 

οποίο ψήφισε η κυβέρνηση ΣΥ-
ΡΙΖΑ-ΑΝΕΛ. Και αυτό παρότι ο 
αντιδήμαρχος τεχνικών έργων 
κ. Γερολυμάτος στην προσωπι-
κή του τοποθέτηση αναφέρθη-
κε διεξοδικά στις ευθύνες της 

σημερινής κυβέρνησης με 
βάση τον Νόμο 4447/16 τον 

οποίο ψήφισε. 
 

Α
κολουθούν τα σημεία τα 
οποία αρνήθηκε να συμπερι-
ληφθούν στο ψήφισμα του 
Δήμου μας η διοίκηση: 
1) «Συνεχίζοντας την πολιτική 

της για τα τα τυχερά παιχνίδια, και πάντα με 
το σκεπτικό της εξυπηρέτησης των επιχει-
ρηματιών του τζόγου, η Κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ- 
ΑΝΕΛ κάνει πράξη τον νόμο (4499/2017) για 
μετεγκατάσταση του «καζίνο της Πάρνηθας», 
στα βόρεια προάστια. Δυστυχώς, η πολιτι-
κή που εφαρμόζει η Κυβέρνηση, για την αύ-
ξηση των κρατικών εσόδων και την δημι-
ουργία πλεονασμάτων, για τις πολυδιαφη-

μισμένες επενδύσεις και τη δημιουργία 
νέων θέσεων εργασίας, είναι η αυταπάτη και 
οι ψεύτικες ελπίδες εύκολου πλουτισμού, 
που καλλιεργείται στο λαό, μέσω του τζό-
γου.» 
2) «Το Δημοτικό Συμβούλιο Χαλανδρίου απο-
φασίζει: 
Απαιτεί τη ριζική τροποποίηση του νόμου 
4269/14, που επιτρέπει την ιδιωτική πολε-
οδόμηση, μέσω των Ε.Χ.Σ. καθώς και του 
Ρυθμιστικού Σχεδίου Αθήνας (ν.4277/14), 
που χαρακτηρίζει την περιοχή μας «πόλο 
υπετοπικής ανάπτυξης και διαδημοτικό 
κέντρο ευρείας ακτινοβολίας». 
-Αντιπροσωπεία του Δημοτικού Συμβουλί-
ου θα παραστεί στη συνεδρίαση της επι-
τροπής του ΥΠΕΝ, την Παρασκευή 
16/11/18, και να απαιτήσει, να μην γίνει δε-
κτό το αίτημα της εταιρείας για έγκριση 
Ε.Χ.Σ. για την μεταφορά του καζίνο στο Μα-
ρούσι. 
-Να ενημερωθούν οι κάτοικοι του Χαλαν-
δρίου και να αναρτηθούν αεροπανό στην 
περιοχή της Ριζαρείου και του συνοικι-
σμού. 
-Να υπάρξει κλιμάκωση των κινητοποιήσε-
ων, εάν δεν απορριφθεί το αίτημα της 
εταιρείας για την μεταφορά του καζίνο στο 
Μαρούσι.\ 
-Να υπάρξει συντονισμός με τους όμορους 
δήμους: Αμαρουσίου και Φιλοθέης-Ψυχικού» 
Πάντως, για το κλίμα  που θα επικρατούσε 
είχε προϊδεάσει πριν από τη συνεδρίαση ο 

ίδιος ο Σίμος Ρούσσος, με ανάρτησή του στο 
Facebook, όπου ο Δήμαρχος τόνιζε: «Δυ-
στυχώς, παρά την άμεση ανταπόκρισή μας, 
στο αίτημα έκτακτης συνεδρίασης του 
δσ,φαίνεται ότι ορισμένοι προσπαθούν 
πάλι να δυναμιτίσουν κάθε δυνατότητα κοι-
νής έκφρασης του δημοτικού συμβουλίου 
ακόμη και για ένα τόσο σοβαρό ζήτημα. 
Βλέπετε για μερικούς έχει μεγαλύτερη 
σημασία η μικροκομματική εκμετάλλευση 
από την αποτροπή της εγκατάστασης του. 
Ας αναλάβει ο καθένας τις ευθύνες του». 
Σημειώνεται ότι το δικό της ξεχωριστό ψήφι-
σμα κατέθεσε εκ μέρους της Λαϊκής Συσπεί-
ρωσης (ΚΚΕ) η Λούλα Καρατζά. Νωρίτερα, ανα-
κοίνωση εξέδωσε η Ένωση Συλλόγων Γονέ-
ων Μαθητών του Δήμου Χαλανδρίου, ζητών-
τας από τον Δήμο και το Δημοτικό Συμβούλιο 
να αντιταχθούν με κάθε μέσον στην εγκατά-
σταση του καζίνο στην άκρη της πόλης. 
Την πλήρη τοποθέτηση του εκπροσώπου 
της Βασίλη Μπακάλη κατά την προ ημερήσιας 
διάταξης για το καζίνο στο Δημοτικό Συμ-
βούλιο Αμαρουσίου, παραθέτει η Επιτροπή 
Αγώνα κατά της μετεγκατάστασής του στο 
κτήμα Δηλαβέρη. 
Το κείμενο της τοποθέτησης έχει ως εξής: 
«Στην Τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμαρουσίου στις 23/5/2023, 
μέλη της Επιτροπής Αγώνα κατά της μετεγ-
κατάστασης του καζίνο Πάρνηθας στο Μα-
ρούσι, γίναμε μάρτυρες μιας απογοητευτικής 
στάσης της διοίκησης του Δήμου Αμαρουσί-

ου, εν πολλοίς αναμενόμενης, ιδιαίτερα όμως 
οδυνηρής. Αναμενόμενη καθώς διαφαινό-
ταν πως δεν θα υπήρχε καμία ειδική συνε-
δρίαση του δημοτικού συμβουλίου για το ζή-
τημα του καζίνο και η διοίκηση του Δήμου 
Αμαρουσίου απλώς θα άφηνε να περάσει το 
χρονικό περιθώριο των 60 ημερών από την έκ-
δοση του Προεδρικού Διατάγματος για τις 
όποιες νομικές ενέργειες προς ακύρωσή του. 
Οδυνηρή γιατί με τον τρόπο αυτό επιτρέπε-
ται η περαιτέρω υποβάθμιση της ποιότητας 
ζωής των κατοίκων της πόλης μας με τη λει-
τουργία ενός καζίνο μέσα στις γειτονιές, δί-
πλα στα σπίτια και στα σχολεία μας. 
Μας γεμίζει αγανάκτηση η μεθοδικότητα της 
κωλυσιεργίας της Διοίκησης του Δήμου Αμα-
ρουσίου, το κρυφτό πίσω από το παλαιότερο 
ψήφισμα του δημοτικού συμβουλίου κατά της 
μετεγκατάστασης του καζίνο -που αρνιόταν 
επίμονα να ανανεώσει παρά τις πολλές μας 
παρεμβάσεις-, η μεθοδευμένη μη κινητο-
ποίηση των κατοίκων και οι πλαστές, εν τέλει, 
δεσμεύσεις της διοίκησης του δήμου πως θα 
έκανε ότι χρειαστεί (ειδικές συνεδριάσεις, νο-
μικές ενέργειες) για να αποτραπεί το ενδε-
χόμενο λειτουργίας καζίνο μέσα στην πόλη. 
Σε εκείνη την εκτός ημερησίας διάταξης συ-
ζήτηση υπό την πίεση δημοτικών συμβούλων 
που άμεσα αφουγκράστηκαν το αίτημα των 
παριστάμενων μελών της Επιτροπής Αγώνα, 
υπήρξε μια δομική, θεμελιώδης αλλαγή της 
στάσης της Διοίκησης του Δήμου, ξεκάθαρα 
υπέρ της μετεγκατάστασης του καζίνο. 
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Ανακοίνωση της Επιτροπής 
Αγώνα κατά του καζίνο 

“Η Διοίκηση του Δήμου  
Αμαρουσίου επιλέγει να  

σταθεί ενάντια στους δημότες” 

Κ
αι ερχόμαστε στο 
σημείο αυτό να ρω-
τήσουμε τη διοίκη-
ση του Δήμου Αμα-
ρουσίου: Βάσει ποι-

ας διαδικασίας, ποιας ειδικής 
συνεδρίασης, ποιας συνεν-
νόησης με πληρεξούσιους δι-
κηγόρους που έχουν ήδη προ-
χωρήσει σε αιτήσεις ακύρω-
σης, εξάγεται το συμπέρασμα 
πως οι διατάξεις του Προεδρι-
κού Διατάγματος είναι άρτιες 
και δεν υπάρχουν περιθώρια 
προσφυγής στο Συμβούλιο 
της Επικρατείας;  
Αυτή η τοποθέτησή σας, εκτός 
του ότι δεν είναι τεκμηριωμέ-
νη, αποτελεί σοβαρή υπονό-
μευση του νομικού αγώνα 
στον οποίο αφήσατε και πάλι 
μόνους τους κατοίκους να δώ-
σουν. Με αυταπάρνηση όμως 
συνεχίζουν να δίνουν παρά το 
προσωπικό κόστος. Ποιος εν 
τέλει είναι ο λόγος της μετα-
στροφής σας; 
Η υποτιθέμενη νέα γραμμή 
άμυνας που θέσατε, στην τή-
ρηση δηλαδή των συμβατικών 
υποχρεώσεων το επιχειρημα-
τικού σχήματος ως προς τα συ-
νοδευτικά έργα που θα πραγ-
ματοποιηθούν, όταν το καζίνο 
θα είναι πλέον σε λειτουργία, 

αποτελεί στην πραγματικότη-
τα μια συνθηκολόγηση⸱ μια 
ήττα (ή νίκη -για άλλους- ανά-
λογα σε ποια μεριά στέκουν 
και ποιες ήταν τελικά οι προ-
θέσεις τους). Να σημειώσουμε 
πως τα έργα αυτά είναι αυτό 
που τους προσδίδει ο όρος 
τους, συνοδευτικά δηλαδή 
της λειτουργίας του καζίνο 
και μόνο. Είναι έργα που δι-
ευκολύνουν την πρόσβαση 
σε αυτό, όχι έργα που συμ-
βάλλουν στη λύση των χρό-
νιων κυκλοφοριακών προ-
βλημάτων. Ακόμη και η από-
δοση κοινόχρηστων χώρων εί-
ναι απόλυτα ενταγμένη στη 
λειτουργία του καζίνο και φυ-
σικά αποτελεί αντάλλαγμα-
πρόφαση προς κάμψη των αν-
τιδράσεων. Αποτελούν τις ελά-
χιστες δεσμεύσεις που μπορεί 
να αναλάβει το επιχειρηματι-
κό σχήμα προκειμένω να προ-
χωρήσει στο φαραωνικό του 
σχέδιο και πραγματικά μας 
προκάλεσε αλγεινή εντύπωση 
η δήλωση του Δημάρχου πως 
συμπεριελήφθησαν στο Προ-
εδρικό Διάταγμα ως αποτέλε-
σμα ενεργειών της Διοίκησης 
του Δήμου Αμαρουσίου. 
Αυτός είναι λοιπόν ο ρεαλι-
σμός στην υπεράσπιση των 

συμφερόντων της πόλης από 
την Δημοτική Αρχή (;), όπως 
χαρακτηριστικά δηλώνει ο Δή-
μαρχος Αμαρουσίου κ. Αμπα-
τζόγλου σε απάντησή του σε 
δημοσίευμα δημοτικής παρά-
ταξης της αντιπολίτευσης που 
τον εγκαλεί για την αλλαγή 
στάσης του, όπου με την το-
ποθέτηση του στη συνεδρία-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου 
στις 23/5, ανέτρεψε «την ομό-
φωνη απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου Αμαρουσίου και 
αναίρεσε κάνοντας στροφή 
180 μοιρών, προηγούμενες 
δικές του δηλώσεις για την αν-
τίθεση της συντριπτικής πλει-
οψηφίας των Μαρουσιωτών 
στην μετεγκατάστασης του 
Καζίνο της Πάρνηθας στην 
πόλη μας». Πώς είναι δυνατόν 
η Διοίκηση του Δήμου Αμα-
ρουσίου, εκτός από το ψήφι-
σμα του δικού της Δημοτικού 
Συμβουλίου κατά της μετεγ-
κατάστασης του καζίνο, να 
αγνοεί τα αντίστοιχα ψηφί-
σματα της ΑΔΕΔΥ, της ΚΕΔΑ, 
της ΠΕΔΑ, της Περιφέρειας 
Αττικής, των Δήμων Χαλαν-
δρίου, Ηρακλείου, Νέας Ιωνίας, 
Φιλοθέης-Ψυχικού, Αγίας Πα-
ρασκευής, Παπάγου-Χολαρ-
γού, Κηφισιάς, Λυκόβρυσης-

Πεύκης, Πεντέλης, Βριλησ-
σίων, Μεταμόρφωσης! 
Περίμενε η Διοίκηση του Δή-
μου Αμαρουσίου ένα καζίνο 
για να τακτοποιηθούν τα πο-
λεοδομικά ζητήματα της ευ-
ρύτερης περιοχής της Ν. Φι-
λοθέης, όπως ειπώθηκε στη 
συνεδρίαση στις 25/6 και κυ-
κλοφόρησε μέσω του Τύπου; 
Η εισροή των εκατομμυρίων 
από τα μεγάλα ιδιωτικά νοσο-
κομειακά συγκροτήματα της 
περιοχής προς τα ταμεία του 
Δήμου δεν θα μπορούσε από 
χρόνια να πραγματοποιηθεί 
με πρωτοβουλία της αυτοδι-
οίκησης; Δεν έχει δύναμη η 
αυτοδιοίκηση του τόπου αυ-
τού να προστατεύσει τις γει-
τονιές του; Επιλέγει να γίνεται 
άβουλη ακόλουθος των κυ-
βερνητικών υποδείξεων και 
των ιδιωτικών συμφερόντων 
και πρωτοβουλιών; 
Η Διοίκηση του Δήμου Αμα-
ρουσίου επιλέγει να σταθεί 
ενάντια στους δημότες και 
τους πολίτες που αγωνίζονται 
για μια καλύτερη ποιότητα 
ζωής και αγωνιούν για το μέλ-
λον της πόλης αυτής που βλέ-
πουν διαρκώς να μεταλλάσ-
σεται, να δυσκολεύει την κα-
θημερινότητά τους και να τους 

απογοητεύει από τις επιλογές 
των ιθυνόντων της. Είναι επι-
βλαβής ακτιβισμός η φωνή 
μας; Υπάρχει κάτι το στρεβλό 
στις διεκδικήσεις μας όταν ζη-
τάμε να μην μετεγκατασταθεί 
το καζίνο εντός της πόλης, αλ-
λάζοντας δια παντός την ταυ-
τότητα και τον χαρακτήρα της; 
Έχετε φτάσει πλέον στο ση-
μείο αυτό που από θέση ευ-
θύνης και ισχύος επιχειρη-
ματολογείτε υπέρ της λει-
τουργίας του καζίνο μέσα 
στον οικιστικό ιστό, δίπλα 
στις πόρτες των σπιτιών και 
των σχολείων της Ν. Φιλο-
θέης Αμαρουσίου αλλά και 
του Χαλανδρίου, που βρί-
σκεται σε απόσταση ανα-
πνοής, ακριβώς απέναντι από 
το κτήμα Δηλαβέρη, στην 
άλλη πλευρά της Λ. Κηφι-
σίας. 
Η Διοίκηση του Δήμου Χαλαν-
δρίου από τη μεριά της προ-
χώρησε σε αίτηση ακύρωσης 
του ΠΔ που επιτρέπει τη με-
τεγκατάσταση του καζίνο Πάρ-
νηθας στο κτήμα Δηλαβέρη. 
Είναι μία από τις πέντε αιτήσεις 
ακυρώσεως που έχουν κατα-
τεθεί. Δύο από αυτές είναι 
κατοίκων και φορέων του Αμα-
ρουσίου. Στον Αγώνα αυτό και 

τη νομική μάχη που έχουμε 
μπροστά μας, μας προκαλεί 
θλίψη αλλά και αγανάκτηση η 
στροφή στη στάση της Διοί-
κησης του Δήμου Αμαρουσίου 
που όχι μόνο πια δεν νιώθου-
με δίπλα μας, αλλά πλέον 
απέναντί μας. 
Συνεχίζουμε τον Αγώνα μας. 
Όχι καζίνο μέσα στις γειτονιές 
μας! 
Η ιστορία θα δείξει και θα κρί-
νει…».
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Εντάσσεται δυναμικά  
στην Αθήνα η Οικία Παλαμά 

Αποτελεί  
ένα σημαντικό  

ιστορικό  
τοπόσημο για  

την Πρωτεύουσα 

Το Υπουργείο Πολιτισμού προ-
χωρεί συστηματικά τις διαδικα-

σίες αποκατάστασης της Οι-
κίας Παλαμά -ιστορικού διατη-

ρητέου μνημείου ιδιοκτησίας 
του- στην οδό Περίανδρου 5, 
στην Πλάκα, σε συνέχεια της 

θετικής γνωμοδότησης του 
Κεντρικού Συμβουλίου Νεωτέ-
ρων Μνημείων επί της μελέτης 

αποκατάστασης του κτηρίου 
και της μελέτης συντήρησης 
του εσωτερικού διακόσμου. 

 

Η
 Υπουργός Πολιτισμού Λίνα 
Μενδώνη δήλωσε: «Έπειτα από 
δεκαετίες εγκατάλειψης, σε 
συνέχεια της απόκτησης της 
ιδιοκτησίας του από το Υπουρ-

γείο Πολιτισμού, το 2023 ,η αποκατάσταση 
του κτηρίου έχει ως στόχο την ανάδειξη του 
μνημείου και την ένταξη στη ζωή της πό-
λης ως χώρος μελέτης και σπουδής της νε-
ότερης ελληνικής λογοτεχνίας και διάδο-
σης του έργου του μεγάλου Έλληνα ποι-
ητή.» 
Το μνημείο είναι ένα διώροφο, επίμηκες 
κτήριο με νεοκλασικίζοντα στοιχεία, κυρίως 
στον όροφο. Η εγχάρακτη λιθοδομή, καθώς 

και τα υπολείμματα των παραστάδων στον 
όροφο μαρτυρούν την επιβλητικότητα, 
που κάποτε παρουσίαζε το κτήριο. Η όψη 
του έχει υποστεί αλλοιώσεις κυρίως στο 
τμήμα του ισογείου από μεταγενέστερες 
επεμβάσεις. Το κτήριο αποτέλεσε ένα διώ-
ροφο συγκρότημα κατοικιών, χωρίς υπόγειο 
με κοινόχρηστη είσοδο και αυλή που πα-
ραπέμπει στην τυπολογία της λαϊκής αθη-
ναϊκής οικίας. Κάποιες μεταγενέστερες 
επεμβάσεις είναι εμφανείς στις λιθοδομές 
καθώς και στην κύρια όψη. Η ιστορία του 
κτηρίου ξεκινά τα μέσα του 19ου αιώνα. Στο 
αρχικό αυτό κτήριο έγιναν ριζικές αλλαγές 
και προσθήκες στις αρχές του 20ου αιώνα, 
σε δύο διακριτά στάδια. Τη δεκαετία του '30 
έλαβαν χώρα νέες προσθήκες, εξωραϊ-
σμοί και διαμερισματοποίηση του ορόφου, 
ενώ επεμβάσεις έγιναν και τη δεκαετία του 
'50. 
Σύμφωνα με τη μελέτη αποκατάστασης 
προβλέπονται μια σειρά από μέτρα τα 
οποία στοχεύουν στην εξασφάλιση της 
υλικής υπόστασης του κτηρίου, στην ει-
σαγωγή νέων χρήσεων και λειτουργιών με 
τρόπο αρμονικό προς τη μορφή του μνη-
μείου και κατάλληλων, ώστε να αναδει-
κνύουν την σημασία του ως ένα εξέχον το-
πόσημο για την ιστορία της πόλης και της 
Ελλάδας γενικότερα. 
Το κομβικό στοιχείο που αναδεικνύεται 
μέσω της αρχιτεκτονικής μελέτης είναι το 
ιστορικό γεγονός ότι το σπίτι και ειδικά η 

αυλή αποτέλεσε την αφετηρία της νεκρι-
κής πομπής της κηδείας του ποιητή που 
εξελίχθηκε σε παλλαϊκή πορεία εναντίον 
του κατακτητή μέσα στην κατοχή. Στο 
πλαίσιο αυτό, η αρχιτεκτονική διαμόρφω-
ση εστιάζει στη νοηματική διασύνδεση 
του εσωτερικού χώρου της αυλής με τον 
εξωτερικό χώρο και την οδό Περιάνδρου. 
Προβλέπεται μια διαμόρφωση που θα απο-
τελέσει τον μίτο που θα συνδέει υπαινικτικά 
με ελαφρές κατασκευές και τον κατάλλη-
λο φωτισμό το μέσα με το έξω. Στην αυλή 
προτείνεται η προσθήκη μιας ημιυπαίθριας 
κατασκευής που διαμορφώνει ένα αισθητικά 
άρτιο πλαίσιο για μια μόνιμη φωτογραφική 
έκθεση σε σχέση με τον ποιητή και κυρίως 
με το γεγονός της κηδείας του. Η ημιυπαί-
θρια κατασκευή θα αποτελεί, επίσης, έναν 
μεταβατικό χώρο εισόδου, προς μια ισόγεια 
αίθουσα για παρουσιάσεις βιβλίων ή άλλες 
συναφείς δραστηριότητες με χωρητικότη-
τα 50 ατόμων. Τα ίχνη ζωγραφικού διακό-
σμου που εντοπίστηκαν θα συντηρηθούν. 
Η μελέτη συντήρησης έχει ως αντικείμενο 
τη διερεύνηση, συντήρηση και αποκατά-
σταση του διακόσμου των όψεων και του 
ζωγραφικού διακόσμου που σώζεται στους 
εσωτερικούς χώρους του κτηρίου. Επιπρό-
σθετα, διερευνά την ύπαρξη ή μη ζωγρα-
φικού διακόσμου στα ξύλινα στοιχεία της 
Οικίας. Στη μελέτη συντήρησης προσδιο-
ρίζεται η έκταση των αλλοιώσεων, οι προ-
τεινόμενες επεμβάσεις συντήρησης-απο-

κατάστασης, οι μέθοδοι και τα υλικά που θα 
απαιτηθούν για τη στερέωση, προστασία και 
ανάδειξη των αναφερόμενων διατηρητέων 
στοιχείων, σύμφωνα με τους κανόνες δε-
οντολογίας και τη διεθνή πρακτική στην επι-
στήμη της συντήρησης. Ο ποιητής Κω-
στής Παλαμάς πέρασε στην οδό Περιάνδου 
τα τελευταία χρόνια της ζωής του, σε με-
γάλη ηλικία, αφού αναγκάστηκε να μετα-
κομίσει εκεί μετά την έξωσή του από την 
κατοικία επί της οδού Ασκληπιού 3, η 
οποία έχει πλέον κατεδαφιστεί. Έζησε σε 
ένα από τα δύο διαμερίσματα του δευτέ-
ρου ορόφου με τη σύζυγό του Μαρία και 
την κόρη τους Ναυσικά, μαζί με άλλους 
ενοίκους. Εκεί άφησε και την τελευταία του 
πνοή. Το 2023 συμπληρώθηκαν 80 χρόνια 
από τον θάνατο του ποιητή. Η Οικία Παλα-
μά αποτελεί ένα σημαντικό ιστορικό το-
πόσημο για την Αθήνα. Το Υπουργείο Πο-
λιτισμού χαρακτήρισε το κτήριο ως μνημείο 
το 1999, ενώ η διαδικασία απαλλοτρίωσής 
του ξεκίνησε το 2020. Μετά από αλλε-
πάλληλες προσφυγές της τ. ιδιοκτήτριας 
στο Συμβούλιο της Επικρατείας, τελικά η 
απαλλοτρίωση συντελέστηκε τον Μάιο 
του 2023 και το ακίνητο περιήλθε στην ιδιο-
κτησία του ΥΠΠΟ. Η μελέτη αποκατάστασης 
- επανάχρησης του κτηρίου εκπονήθηκε με 
ευγενική χορηγία του Ιδρύματος «Σύλβιας 
Ιωάννου», ώστε το έργο να ενταχθεί για χρη-
ματοδότηση στην προγραμματική περίοδο 
2021-2027. 
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Η ανασκόπηση του 2023 ολοκληρώθηκε.  
Ποιες ήταν οι καλύτερες και σημαντικότερες στιγμές της ενημέρωσης.  

Υπάρχει μόνο ένας τρόπος, να φρεσκάρουμε τη μνήμη μας  
και να βρισκόμαστε στην επικαιρότητα!!!

Ευχαριστούμε ...Συνεχίζουμε!!!


